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Dienos klau
simai ir dar
šis-tas

Lietuvos globėjo 
Kad tinkamai ta

žirni oro, 
švento.
brangią musų tanios globė
jo šventę paminėjus, pada
rykime gerą savo tautai. 
Kelinti molai, kai Federaci
ja ragina kovo 4 d uždarbi 
aukoti šv. Kazimiero Sese
rų Vienuolynui, kuriame 
auklėjama lietuvaites mo-

metais daugelis susipratu
siu lietuivų kataliku savo 
duoklę tai brangiai musu Į-į 
daigai atiduosi.

šv. Kazimiero Seserų vie
nuolynas Chicagojė. tai vie-l 
na gražiausiu, stipriausių ir 
reikalingiausiu mušti tautos 
įstaigų .Ji išauklėjo keletą 
š i m t ų 1 i e t uv a iči ų-mok y t o j ii, 
kurios mokina tūkstančius 
Amerikos lietuvių vaikų, 
juos auklėja katalikybės ir

šv. Kazimiero Seserį] Aka
demiją (vidujinė mokykla) 
lanko virš šimtas lietuvai
čių ir ruošiasi prie darbo, 
kuris jų laukia išėjus gyve
nimai! ar pastojus vienuo
lynai! .Jei visi lietuviai ka
talikai tai brangiai Įstaigai 
tiek užuojautos ir rimtos 
paramos teiktų, kiek teikia 
šv .Kazimiero Akademijų.-. 
Rėmėju 1 traugija, tuomet 
toms darbo bitelėms, tauri -

rūpesčio ir vargo sumažėtų 
. ir jų tai]) prakilnus darbai 
butų daug išnašesni.’

Cliicagiečiai skelbia, kad 
neužilgo Amerikon atvyk
siąs Lietuvos Operos Įkūrė
jas ir garsusis t<*noras Ki
pras Petrauskas. Ji kvie
čiąs Šaliapinas savo organi- 
zuojamon operori dainuoti. 
Buk tai p. Kipras kvietimą 
priėmęs.

Anot "Vyties”, p. M. Zu- 
jus esąs pakviestas pilna 
laiką dirbti "Draugo" 
redakcijoje. Linkime p. Ma
tui daug sėkmių sunkiame 
1 a ik rast i n i ūko darbe.

vystės vaju. Šios darbo žmo
nių organizacijos sekreto
rius p. Jonas Bikinis visą 
kovo mėnesi ir balandžio 
pradžią pašvenčia prakal
boms, kuriosna darbininkai 
skaitlingai lankosi.

Lietuvos Seimo pirminin
ku išrinktas dr. Staugaitis, 
valstietis liaudininkas, ku
ris pirmuose posėdžiuose
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Bimba Atrastas NORĖJO IŠPROVOKUOT 
LIETUVIUS. Iš Lietuvos

Kaltu Maskva Lietuvos au
toritetai kaltina Lenkiją už 
galimų kovų atnaujinimo 
galimybę. Ir ne kas kitas.

L.R.K.S.A. ir 
Darbininkų 
reikalai

OHIO APSKRITIES SU
VAŽIAVIMAS.

L. R. K. S. A. Dilio Aps
krities 0 suvažiavimas i-

Pirma vai. po pietų Šv. Jut-

Brockton, Mass. — "Lai-! 
s vės ” redaktorius A. Bim
ba, kuris buvo įskųstas už 
burnojimą ir agitaciją prieš 
valdžią, atrastas kaltu už 
agitaciją prieš vyriausybę 
ir nubausta 100 doleriu.

Wyckoff, N. J. — John 
Demarest paminėjo 76 metą 
junktuviu sukaktuves. Ji
sai yra 98 m. amžiaus, o jo 
žmona 93.

Vašingtonas. — state 1 >e- 
partamentas pranešė ketu- 
riosdešimts aštuonioms 
valstybėms, kad Jungtines 
Valstybės įeina Pasauliniu 
Teisman.

Vašingtonas. — Planuo
jama iš Jungtinių Valsty
bių deportuoti nelegaliai į- 
ėję 250,000 ateiviai, iš ku
rių 12,000 manoma depor
tuoti šiais metais.

atsakominga.
Tai tas pat Želigovski, 

kurs anais metais pasali il
gu budu užėmė Vilnių. Jis 
dabar nusistatęs provokuo
ti Lietuvą.

Vasario 17 d., Trakų di- 
strikto miške Lietuvos pa
sienio sargyba atmušė len
ki] atakas, l’o to lenkai sa
vo spėkas padaugino ir va
sario 22 d. atakas atnauji
no, pavartodami kulkosvai-

600 Gudų Balstogės kalėjime.
Vilnius- (Elta). — ■ Raisto 

kalėjime sėdi daugiau kaip 
politinių kaliniu, daugiausia 
dų, del kurių tardvmas dar 
pradėtas. Valgis kaliniams 
ūžiamas pardavinė.ti tik ka 
per savaitę. Knygos ir laikraščiai 
uždrausti.

600

Ruošiami agitatoriai kresams 
lenkinti.

Vilnius (Eit:.). — Spaudos ži
niomis Varšuvoj atidaryti tam ti 
kri kursai karo naujakuriams ry 
tų pakraščiuose. Kursai turi ti
kslo paruošti darbininkų ryti; 
pakraščiams lenkinti.

40 JUBILIEJINIS LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMO AMERIKOJE SEIMAS.

L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetiniam po
sėdy, laikytam vasario 11 ir 12 d., 1926 m., svarstyta 
dabartinė nelemtai susidariusi padėtis ir prieita prie rei
kalingumo pagreitinimo busimojo seimo ir pakeitimo 
jam Įvykti vietos, remiantis sekamais motyvais:

1) Kadangi iškilusi byla Luzerne County, Pennsyl
vania, teisme tarpe Susivienymo ir 4 ir 5 apskričių rei
kalu interpretavimo Susivienymo Čartery atžymėto pa
ragrafo 4. Laimėjus bylą bi kuriai pusei, . atimtų, teisę 
iš visų kuopų bei narių ateity spręsti tuom klausimu. 
Nuosprendis paliestų lygiai abi pusi;

2) Kadangi. einant Čarterio dėsniais nebuvo galimy
bės Įvykint praeito seimo nutarimo — referendumo, ku- 
riuomi turėjo but renkamas busimasis Pildomasis Ko
mitetas ir nusverta Centro Raštinės buveinės klausimas;

3) Kadangi L. R. K. S. A. spartus augimas ir jo to
limesnis veikimas reikalauja praplėtimo Čarterio rėmų, 
kad ateity nesusidurus su reikalavimais teismo interpre
tacijos bi kurių Susivienymo veikimų, Pildomasis Komi
tetas nutaria šaukt 40-tąjĮ Jubiliejini Seimą balandžio 
19, 20, 21 ir reikalui pasitaikius, 22, 1926 ir rekomen
duoja minėtam seimui padaryt pataisas čartery Susivie
nymo, kokių tik reikalaus geryneiga ir gerbūvis Susivie- 
nyme.

Kadangi L. R. K. S. A. yra Pennsylvania Valstijos 
korporacija ir veikia sulig toj valstijoj duoto čarterio;

Kadangi Jubiliejinis seimas svarstys pataisas Čar 
terio ir kad tokios pataisos turi būti svarstoma ir daro
ma valstijoj suteikusioj Susivienymui čarteri. Pildoma
sis Komitetas nutaria, kad busimasis seimas L. R. K. S. 
A. atsibus Pittsburgh, Pa. Kartu Pildomasis Komite
tas atsiprašo Ohio valstijos apskričio ir Cleveland, Ohio 
kuopų, pavienių narių ir vietinių veikėjų, kad delei vir
šuje nurodytų priežasčių nėr galimybės laikyti Jubilie
jini seimą Cleveland, Ohio.

Remiantis L. R. K. S. A. konstitucijos devintu 
straipsniu. Tai:

’'1. Kiekviena nosuspenduota kuopa turi teisę siusti Sc 
atstovą-delegatą.

”2. Kuopą turinti daugiau 50 nariu, gali rinkti atstovą 
kiekvieni! 50 narių ir likusios dalies, jeigu, siekia 25 narius-

”3. Narys, išbuvęs Susivienymo nuo prisirašymo pilnai 6 
uosius, gali but renkamas atstovu į, Seimą.

”4 Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą iš kuo
pos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, kurioje pri
guli; paliudymas turi būti išrašytas ant tam tikros blankos. ku
rias kuopa gauna iš Centro Raštinės; ant paliudymo turį būti pa
rašai kuopos pirmininko, raštininko, taip pat kuopos antspauda.

”5- Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienų prieš Seimą, 
Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir perstato Seimui. 
”6. Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atstovus, jei- 

tik pirmutinė mokestis bu: įnešta. Į Susiv. iždą prieš Seimą.
”7. Mokestimis užsilikusias kuopos atstovas neturi balso.”
L. R. K. S, A. kuopos ruoškitės seimam šaukit, kad 

ekstra susirinkimus, kuriuose rinkit Seiman delega
tus. Darykit pastangas, kad kiekviena kuopa sulig kon
stitucijoje numatomos proporcijos butų šiam seime at
stovaujama. Nepamirškit, kad apart čartery reikalau
jamų pataisų yr reikalinga pataisų ir Susivienymo kon
stitucijoj. Tad prieš šeiminiuose susirinkimuose susido 
mėkit ir svarstyki! įnešimus konstitucijos pataisoms.

J. G. Milius, Pirmininkas.

nuo

mė-

Alan da 1 ų kori i isi«jos 
patirta, kad konferencijoje da
lyvavo 50!) žmonės. 1 ždaranr 

partijos

iior Ave., Cleveland, Onio.
Visų kuopų Ohio apskri

ties prašome prisiųsti ats
imuš ir patiekti gerų ir 
naudingi] sumanymų aps
krities ir viso Sus-nio gero
vei. Nū viena kuopa neati- 

priiiiešimų; dūkime kitam kartui siųsti

rodė. Vice pirm, išrinkti 
pral. Staugaitis ir dr. Am- 
brozaitis, o sekretoriais p- 
ni Galdikienė ir p. Jocys.

Buvusis ’’Vyties”, ’’Dar
bininko” ir ’’Draugo” red. 
dr. Pakštas išrinktas Kri
kščionių Demokratų parti
jos komitetam Prof. Pakš
tas kviečiamas profesoriau
ti Rygos universitetan.

Prie Federacijos ekskur
sijos balandžio dvidešimts 
septintą dieną vis daugiau 
iv daugiau žmonių priside
da.

pas

gu

ir

PROTESTAS.
Alės žemiau pasirašę vidaus ir 

švietimo ministerijų valdininkai, 
jausdamiesi sk-ilidz.iai įžeisti Sei
mo sociald-miokrivų frakcijos na
rio p. Bielinio 11*25 m- gruodžio 
mėn 30 d. viešeme Seimo posėdy 
mestas valdininku adresu neleis
tinais užgauliojimais ’‘gauja” 
pareiškiame.

L Kad p. Bielinis, kaipo Sei
mo narys, minėtais užgaulioji
mais ne tik skandžiai įžeidė vi-

ninkai Sj^jjyilic su policija, gus Lietuios valdininkus, bei tuo

artileriją. Lenkai užėmė mi
šką ir sustiprino ten savo 
pozicijas.

lenkai ten suėmę 8 lietu
vius valdininkus ir nugabe
nę į Vilnių.

Paryžius. — Streikuojan
tieji namą statytojai darbi-

Keliolika darbininkų sun
kiai sužeista.

New Yorkas. — Dodge 
Brothres automobilių kom
panija' 1925 metais uždirbo 
$28,698,000, Studebaker Co. 
$16,619.000.

pačiu pasirodė 'ūsai nepažįstą nei 
Lietuvos valdininkų, nei tįsos 
musų respublikos reikalų:

yra visiškai užmiršęs, jog valdi
ninkai sunkiausią valstybės kū
rimą naštą nešė ir neša ant savo 
pečių ir kiek-vieną valstybes gy
venimo kritingą valandą jie bu
dėjo ir budės aukodami net savo

Vladimir, Rusija. — Iš 
potvynių priežasties netek-; 
siaut septyniolikos laivų. 1 
kcletOS milijonų dolerii] j p.nriu, kurie ginklu rankose 
vertės. jo gini i vos-vos nesužibusią

------------ priklausomybės kibirkštėlę

Kad šiandie Lietuvos valdi- 
t eilėse vra ne vienas, bet

nuo
New Yorkas. — Net of

Lone- Beach miesto sudegi . . .
■gauliojimai ’’gauja”vvras ir žmona. ... r, .biehnio lupomis is .mimo
uos jam gražinami.

Todėl Lietuvos valdininką 
tarti 

tl i bū
P-

Vašingtonas. -— Darbo se
kretorius Davis atsistaty- J 
dinsiąs iš kabineto ir kail- Krikščionių Demokratu konfe- 
didatuosiąs į Pennsylvania i rencija pasibaigė 
valstybės giibcrnatorins. i Paskutiniam krikščioniu demo- 

' kratų konferencijos posėdy, J. E. 
i min, Krupavičius laikė ilgą ir 
įtjiining:] paskaitą tema: ”Par- 
i Ii ja ir rinkimai į Šeimą”. Gerb, 
. ..—egautas aiškiai nušvietė kr. 
deni, partijos principus: lietu.vy- 

katalikybę ir demokratiją 
gyvais pavyzdžiais įrodydamas 
jų reikšmę gyvenimui ir visas del 
tų principų Įgyvendinimo pa- 
švenstas. kaipo partijos, taip ir 
vyriausybės, taip ir lietuvių ka
talikiškosios visuomenės pastan
gas, kartu rinitai Įvertindamas 
besiartina neims Seimo rinkimus 
ir katalikiškos visuomenės užda
vinius ta Seimą renkant Aliu. 
Krupavičiaus paskaita padavė Į 
konferencijos dalyvius tokio gi
laus jspudžio, Kad triukšmingas 
valio užviešpatavo visų krūtinė
se tuo išreikšdamas partijos va
do mintims gilų pritarimą. Po 
paskaitos priimti konferencijos 
sveikinimai; Jo Eksc. Valstybės 
Prezidentui, Apašt. Sosto vizit. 
arkivysk. Alai Ulevičiui, musų vy 
skapams ir Amerikos lieturiains 
katalikams. Toliau redakcijos 
komisijos atstovas perskaitė re
zoliucijas, kurios' konferencijos 
buvo priimtos. Iš eilės sekusių

Geneva. — - Europos tau 
tų tarpe vėl kilo nesusipra 
timų. Italija griežtai pasi-į 
statė prieš Vokietiją, kuriją 
norį .jungiis su Austrija,!bę. 
Lenkija franeuzų peršama, 
nori Įeiti Tautų Sąjungos 
Tarybom Daugumas valsty
bių i Lenkijos norus įiekrei- 
pia domes. Businčiam Tau
tų Sąjungos susirinkime tie 
klausimai bus svarstomi.

Roma. — Mirė kardino
las Cagl i oro, 88 metų am
žiaus.

New Yorkas. — Praeitą, 
savaitę laivu Olympic išve
žta Vilniun mirusiojo Vil
niaus arkivyskupo Ceplako 

, kūnas.

Paryžius. — Pranešama 
kad Ispanijos karalius Al 
i’onsas planuoja orlaiviu 
skrvsti Amerikon.

konferenciją 
pirmi n. Sein 
Dr. P<ikšt:is. Abiejų kalbose, 
ypač p. šniulliščio Mirtai bu 
užakcentuotas partijos nusislaty. į nutarta 
mas A'ilniaus klausimu 
visas galimas pastangas u- 1ę 
liau ir imtis visų priemonių A’il-j 
niaus vadavimui, ši p. pirminiu-j 
ko pareikšta mintis korifcrenci- j 
jos dalyvi'] buvo ilgais ii- triukš-Į- 
mingais valio palydėta. Baigiant i 
posėdį buvo sugiedotas Tautos i 
imlias ir visi dalyviai visiškai pa
tenkinti musų vyriausybės ir par-j 
tijos C Komiteto darbais ir su | 
pakilusiu lipu išsiskirstė. Tame 
pačiame posėdy išrinkta: Partijos j- 
i entro Komitetas, Partijos Tei-i

atstovą, bot šiuo tarpu da
lyvaukime visos ir visi, nes 
vienas iš svarbiausių suva
žiavimu prieš jubiliejinį 
Seimą, kuris galutinai yra 

aukti penktame
! suvažiavime ' Daytone, i:ž- 
tat visi susinipinkime. Taip
gi prašome kuojių, kurios 
yra užsilikę su mokestimi 
už 1925 melus po 5 centus 
nuo.nario i metus, atsilygin
ti. uos jau laikas pradėti 
už šiuos motus mokėti.

Jonas Ruika, pirmin.
P. Glugodienė, raštin. 

1,3823 Bartlett Ave, S. E. 
Cleveland. Ohio.

Naujas Kr. Demokratų Partijos! 
Centro Komitetas.

Krikščionių Demokratų konfe
rencijoje slaptu balsai imu šiems; 
metams į partijos Centro komi-, 
tetą išrinkti šie asmenys: min. ; 
pirm. Dr Bistras, min. Krupavi
čius. min. prof. Reinys, min. Dr. I 
Karvelis, min- Endžiulaitis, Sei-į 
atstovas p.“šmulkštys; Sietino ai-j 
stov. Galdikienė, prof. Ateškiui- j 
skus, Valstybės kontrolierius p.; 
Starkus. Seimo atst. kun. Dagi-

Dr. Stcponavi- 
is. Į kandidatus-

Seim oatst. kun. Alieleška, prof. 
Kuraitis ir p. '’ainauskiis.

į Partijos Teismą išrinkta- 
Min. pirm. Dr. Bistras. Valstybės 
kontr. p- Starkus ir Seime, atst. 
kun. Alieleška. Kandidatais; prof.

lis. Seimo atst

Galop į revizijos komisiją: Dr. 
Bielskus. p. Burkys ir Dr- Lsa-

Apygardos Teismas patvirtino 5‘.
Bortkevičiensiį bausmę.

Kauno apygardos Teismas pa
tvirtino Taikos Teisėjo sprendi
mą, kuriuo ’’Liet. Žinių” reda
ktorius F. Bortkevieienė buvo nn-į knį 4745 Oldenburg 
bausta trimis paromis arešto už 
straipsnį, Įdėta ’’Liti. Ūkininke”

ILL. IR MO. APSKRI
TIES SUVAŽIAVIMAS.
L. R. K. S. A. III. ir Mo. 

apskrities suvažiavimas bus 
sekmadieny kovo 21 d. 1926 
m. Springfield, Ill. Šv Vin- 
ccnto de Paul parapijos sa
lėje, Sth ir Enos Avė. 1:30 
vai. po pietų. Gerbiamos kp. 
išrinkite gabius atstovus Į 
viiš minėtą suvažiavimą ir 
Įteikite naudingi] sumany
mų. Pagalvokime apie Sus
iną ir šių dienų padėtį ir 
stokim visi prie darbo. Visų 
kuopi! ir narių naudai.

1 Gerbiami kuopų nariai ne
atidėkite šio darbo ant tu- 
liaus, ba kad nebūtumėte 
apgauti ir ne,įtrauktų be
tvarkei! visą oi^nuizaciją, 
Lai visos kuopos apskritin 
ir iš ton Seiman siunčia sa
vo atstovus. Kuopos malo
nėsite prisiųsti atsilikusias ■ 
mokestis Į apskritį. Kuopa 
negalinti atstovo piisiiisti — 
įteikite įnešimus laišku ap
skrities rast. J. Astašaus-

kuriame buvo apšmeižtas jti
Fin. Aliu- Dr, Karvelis.

St. Louis Mo.
Pr. Stankaitis, pirm.
J. Astašauskas, raštin.

t

Gudų spauda del gudų ir lietu-: 
vių draugijos Kaune.

Vilnius. (Filai. — Gudų tau
tine spauda Vilniaus krašte pa
lankiai atsiliepė apie Kaune įsi- 
kūrusią gudų liet avių draugi ją.

’’Bielaruskaja Kriniea” sveiki
na gudų lietuvių susiartinimo at
naujinimą ir linki draugijai lai
mingai augti ir naudingai dirbti. 

’ ’’Sielanskaja Niva’’ pažymi, 
kad del šios draugijos Įsikūrimo, 
ypač del jos uždavinių, gudų vi- 
suomenė gali tik džiaugtis. Gudų 
ir lietuvii] tautų susiartinimas

Klaipėdos Krašto Seimelio posė
dis.

Klaipėda. t Elta). — Vasario 3 
L, įvykusiame Seimelio posėdy 
pirmininkas p. Krausas darė 
pranešimą apie kelionę Kaunan 
ir jos vaisius- Nurodęs Kaune bū
nant paliestus ir išaiškintus klau-, 
<-'imus, kuriais abi pusi suiuti;-' 
suotos, Krausas pabrėžė, kad del 
jų bus susitarta.

Po to buvo svarstyta visa eilė

WATERBURY, CONN.
L. R. K. S. A. Conn aps- 

su važi avimas bus 
d. 1926 m. Waterbn-

krities 
kovo 21 
ry. Šv. Juozapo par. salėje. 
Prasidės pinuti vai. po pie
tų. Visos kuopos malonėsi
te išrinkti gabiausius atsto
vus šiam suvažiavimui. Ma
tote, kas yra musų bran
gios organizacijos veikiama.

J. P. Rikteraitis, 
Conn, apskr. pirnrin.

Įstatvmų, kaip tai apie leidimų 
ginklams laikyti išdavimą, val
dininkų ir jų šeimynų aprūpini
mą ir it.

Savižudybės lenkų kariuomenė
je didėja.

Vilnius, (Elta). — ”Slovo” 
rašo, kad Vilniaus krašte esan
čiose kariuomenes dalyse, pasku
tiniuoju laiku žymiai padidėjo 
savižudybių skaičius. Savižudy
bių. priežastis įvairus nusikalti
mai ir nepasitenkinimas vyriau
sybe.

.^Tji
M

J
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2 ’’GARSAS” Nr. 9. Kovę 4 d., 1926 m.

LIETUVIŲ R. k. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
APSAUGOS SKYRIUS

Suaivienymas turi net septynis Apsaugos Skyrius. Pomirtinės ilimnka- 
Bos po 150 dot, 250 dol., 500 dol., 750 dol., 1,000 dol., 2,000 doL, ir 8,000 
*01, Mėnesinės į šiuos skyrius mokama pagal narių amžių.

PAŠALPOS SKYRIUS
Mokantiems 25c. į mėnesį pašalpa išmokama $3.50 s&Taitėje; mokantiems 

*We. — $7.00 savaitėje; mokantiems 75c. — $10.50 savaitėje; mokantiems 
II•00 — $14.00 sav.; mokantiems $1.50 į mėnesį, išmokama $21.00 »av.

Baaivienymas taipgi turi ir vaikų skyrių,kuriame vaikai priimami nuo 
1 iki 18 metų.-

LIETUVIŲ B0M03 KATALIKŲ 8USIVIENYMA3 AMERIKOJ! 
*n Booth Ninth Street, Brooklyn, New Yerk

HOME OFFICE- 122 South Meade Strret, Wilkes Barre, Pa.

8AVAITINĮ LAIKRAŠTĮ "GARSĄ” LEIDŽIA L. R. K. 8U8IV. AM. 
Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja L. Simutis.

Prenumeratos kaina: metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metanu 
$3.00. Skelbimų kainos ant pareikalavimo.

LITHUANIAN WEEKLY
Published every Thursday by Lithuanian 

laarly Subscription Rates: In United States 
8ingl« Copy 5s. Advertising Rates on

"GARSAS”
B C. Alliance of America.
$2.00, Foreign Countries >8.00.

Aplie&tion.

$22 Soitb Ninth Street,
Tel. BUgg 85#7

Brooklyn, Nov York

BESIRUOŠIANT SUS-MO SEIMAN.
Yisi L. R. K. S. A. apskričiai ir kuopos subruzdo 

rengtis prie seimo. Galvojama naujų dalykų organizaci
jos gerovei, renkama atstovai ir jie instruktuojami kuo
pas tinkamai atstovauti. Ne veltui kuopos tiek daug ro
do susini; inimo, nes busimasai Seimas bus begalo svar
bus.

Atsižvelgiant į šių dienų nemalonius įvykius musų 
organizacijoj ir į tai, kad planuojama daryti pamatinių 
permainų čarteiy ir konstitucijoj, čarterio dalykus ir 
konstitucijos punktus atydžiai peržiūrėkime, kad atsto
jus tinkamai instruktavus ir kad jie Seime autoritetin
gai galėtų savo žodį tarti.

Renkant atstovais, nerinkime bile ką, bet rinkime, 
tokius narius, kurie pažįsta organizaciją ir jos reika
lus. kurie intensyviai per trejetą, ketvertą dienų ga
lėtų padirbėti. Visiems juk yra žinoma, kad kokia bus 
Seimo sudėtis, tokie bus ir nutarimai.

Visi trokštame, kad Sus-mas augių ir bujotų, to
dėl žiurėKinie, kad Seime visos kuopos butų tinkamai 
atstovaujamos, kad tasai svarbus jubiliejinis Seimas 
atneštų daug naudos musų brangiai organizacijai.

IŠVYKA LIETUVON.
Nuo pat atvykimo Dėdės Sarto žemėn, rūpinomės 

Lietuvos reikalais. Miuns rūpėjo -ne vien tik gimtinės 
kampelis, ne vien tėvai ir giminės, bet rūpėjo visos tau
tos reikalai. Gal maža yra lietuvių tautos reikalų, ku
rių Amerikoj gyvenanti lietuviai nebūtų gausiai netik 
savo aukomis, bet ir darbu parėmė. Spaudos uždraudi
mo metu rūpintųsi, kad Lietuva neliktų visiškai be spau
sdinto lietuviško žodžio; prieš karą daugiausia ameri
kiečių doleriais pastatyta gražus ’’Saules” rūmai Kau
ne: Vilniuje gausiai paremta svarbioji ’’Ryto” draugi 
ja; Karo metu! šimtai tūkstančių sudėta nuo karo ne 
laimių nukentėjusioms šelpti ir nepriklausomybes iš
kovojimui; užpuolus Lietuvą bolševikams, lenkams ir 
bermontininkams, nemaža amerikiečių savanoriais sto
jo Lietuvos .kariuomenėn; daug padirbėta išgauti iš A- 
merikos Lietuvai de jure pripažinimą; daug aukų sudė
ta kultūriniams ir kitokiems Lietuvos reikalams. Dirbo
me ir aukojome dėlto, kad troškome Lietuvai laimės, 
■kad ją mylėjome. Dabar, kuomet musų senoji Tėvynė 
Nepriklausoma, darykime pastangų, kad kiekvienais iš 
musų bent kartą savo gyvenime dar galėtumėme aplan
kyti Lietuvą, bent trumpam laikui pasigerėti senosios 
Tėvymės Nepriklausomu gyvenimu, pasimatyti sti sa 
viskiais, atsigaivinti ir dar kartą pamatyti tą kraštą, 
kurio reikalams dirbome ir aukojome.

Kas tik galime, važiuokime Tėvynėn šį pavasari 
su A. L. R. K. Federacijos rengiama ekskursija, balan
džio dvidešimts septintą dieną, laivu Lituania. Išvykai 
vadovaus Federacijos atstovas.

’’PAMINĖJIMAS LIETUVOS PRAŽŪČIAI.

Iš Musų Centro.
SU MUMIS AR PRIEŠ 

MUS.

AM. LIET. KAT. VAKARINIŲ 
VALSTYBIŲ 3 SEIMO REZO

LIUCIJOS-
1. Vilniaus klausimu.

Gyvenimo prityrimą s 
mus mokina, kad kiekvienas 
susipratęs pilietis turi savo 
.pasaulėžiūra ir tvirtą, poli 
tini nusistatymą. Svyruo
jantis žmogus šių dienų gy
venimui netinka.

Mes Amerikos lietuviai ■ 
katalikai išimtinai būdami 
visi darbo žmonės turime 
aiškiai ir tvirtai pasakyti, 
kur mes stovime ir kur link 
mus simpatijos, linksta.

Paėmus Amrikos lietu
vių istoriją, mes rasime, 
kad kovai už tautinį susi
pratimą daugiausia pastan
gų padėjo ir šiandieiu tebe- 
deda vien lietuviai katali. 
kai. Tik paskaitliuokime a- 
pie 125 lietuvių kataliką 
parapijų turtą, keletos de- 
sėtkii užlaikomų parapijos 
mokyklų, juk tai < milijoni
nės išlaidos ir tai vis Ame
rikos lietuvių katalikų au
kos lietuvystei palaikyti.

Pažiūrėkime į mus seną
ją Tėvynę Lietuvą ir ten 
pamatysime, kad kaip pra
eity taip ir dabar lietuvys
tės palaikymas remiasi ir te 
besiremia vien lietuvių ka
talikų pečiais. Kada kitų pa 
žiūrų ir partijų žmonės dai
rėsi tai Rusijon, tai vėl 
Lenkijon, katalikai drąsiai 
ir atvirai stojo už Laisvą ir 
nepriklausomą Lietuvos Re
spubliką.

Taigi ir Šiandien, kuomet 
eina kova kas turi Lietuvą 
valdyti, ar tikrieji jos sūnūs 
katalikai, ar stovintieji ant 
križkelės ir tebesidairą į 
abi pusi — Rusijon ir Len
kijon, Amerikos lietuviai 

; katalikai privalome stoti 
pagalbon tų, kurie kovojo 
ir tebekovoja už laisvą ir 
nepriklausomą Lietuvą, už 
musų įsitikinimus ir musų 
idealus.

Šiandien, kuomet Ameri
koje lankosi Lietuvos Sei
mo! atstovas gerb. kum J. 
Dagilis, lankykime jo pra
kalbas ir visomis išgalėmis 
remkime jo misiją, nes ji: 
atstovauja musu . vienmin 
tins Lietuvos kataliku;
Nuo to, kiek mes paremsinie 
kum Dagilio misija prigu
lės Lietuvos ir Lietuvos ka
talikų likimas. Jei kam ne
aišku. ką lemia katalikams 
pralaimėjus rinkinius, gerai 
tepasižiuri į šiandieninį 
Meksikos kataliką padėji
mą. Susipažinus su Meksi
kos kataliką padėtimi, bus 
aišku, kodėl mes privalome 
ir turime remti Lietuvos 
Krikščioniškus partijas, jei 
nenorim e užsitraukti aut 
savo pečių nešlovės, gi. mu
sų numylėtai tėvynei bedie
viui priespaudą ir katalikų 
ž i a u r 11 p ers eki oj imą.

Bukime tvirtai nusistatę 
nes kas ne su mumis, tas 
prieš mus.

Fed. Sekretoriatas,

L. K. V. V. 3-čiasis Seimas, 
reikšdamas griežčiausio protesto, 
del Vilniaus, Lietuvos sostinės, 
okupacijos, ir giliau pritardamas 
visos lietuviu tautos pasiryži
mui kuogreičiausia Vilnių at va
duot, kviečia visus lietuvius dar
ban :

a) kiekvienai tinkamai 
pasitaikius kelti protesto 
del Vilniaus okupacijos:

b) draugijas, skvrius

smerkti katalikų 
griovikus ir kai

KRIKŠČIONIŠKOS TOBU 
LYBES RANKVED1S.

progai 
balsą

jos 
ai •

ir ats
kirus asmenis ragina gausiomis 
aukomis remti lietuvių katalikiš
kas organizacijas Vilnijoje.

e) nuo Įvairių rinkliavų vaka
rų. pramogų pajamų dalį skirti 
Vilniaus vadavimui.

2 Parama Lietuvos Katalikams.
Seimas pilniausiai pritaria ka

talikų partijų veikimui Lietuvo
je ir kviečia visus lietuvius A- 
merikoje remti visomis jėgomis 
ir gausiomis aukomis lietuvių 
katalikų akciją Lietuvoj-

Remti Lietuvos katalikų atsto
vo misiją rengiant prakalbas ir 
raginant žmones aukoti.

3. Del šaulių atstovo.
a) Seimas reiškia pageidavimo, 

kad Lietuvos šaulių Sąjunga 
siųstų Amerikon pasižymėjusi 
tautės ir visuomenes darbuotoją, 
įžymų oratorių, kurs sugebėtų 
tinkamai painformuoti Am. liet, 
visuomenę apie Są-gos reikšmę, 
jos uždavinius ir-sukeltų jai 
kalingą finansinę paramą.

b) Kad Šaulių Sąjunga ir 
atstovas ijnkamal Įvertintų
skini Amerikos srovių paramą ir 
atiduotų tinkamą kreditą.
4. Lietuviškos Bernaičių kolegi

jos reikalu.
Amerikos L- R. Katalikų Vak. 

Valstijų 3 seimas Lietuviškos 
Kolegijos reikalu nutaria:

D Remti .Marijonų Kongrega
ciją kaip moraliai, taip medegi- 
niai.

2) Suruošti Lietuviškos bernai
čių Kolegijos naudai lietuvių ko
lonijose ’’Kolegijos Dieną”.

3) Privesti L. K. Federacijos 
skyriams įkurti vietose Marijonų 
Kongregacijos Rėmėju draugijos 
skyrius.

5. Ryšiai su Lietuva-
Liet. Katalikų Vak. A'alstybių 

3 seimas su pasitenkinimu priė
męs Lietuvos Katalikų. Kongre
so nutarimus: a) steigli informa
cijų biurą, kurs informuotų Am. 
lietuvius ir jų spaudą apie Lie
tuvą ir atvaikščiai: o) pasiųst 
atstovą su paskaitomis (be jo
kios rinkliavos) apie Lietuvą po 
visas Amerikos lietuvių koloni
jas. kad jis surinktų žinias išei
vijos istorijai, c) prašyt, kad Am. 
L. R. Kat- Federacija tokį pat ai-

.1 stovą atsiųstų Lietuvon ir Į bu
■ sūnus Katalikų Kongresus, d) pa
llet amerikiečiams atvykusioms j 
Lietuvą. — Šeimas nutaria kreipi 
Katalikų Federacijos Centre Val
dybos dėmėsi i šių nutarimų 
svarbą, ir iš sv.vu puses padėt 
juos realizuoti.

6. Spaudos Klausiniu.
ii) Remti Katalikų Spaudos dr- 

ją stojant nariais, prisidedant 
aktyviu darbu, ypač vyr.inant 
Spaudos savaitę.

b) L- K. biznieriai kviečiami 
katalikų spaudą remi i savo skel
bimais.

c) Kiekvienas lietuvis katali
kas raginamas užprenumeruo-i

jas, organizacijų skyrius, parapi
jas c entraliz.no t is Katalikų Fe
deracijoj.

Seimas reiškia apgailestavimo 
del Am. Liet- Romos Katalikų 
Susivienyme kilusių nesusiprati
mų nuvedusiij organ, reikalus net 
į civilį teismą, — kviečia visą są
moningą liet, katalikų visuome
nę protestais 
organizacijos
akcijos slopint o jus. Taip pat da
lyt įtakos, kad teismas but at
šauktas.

8. Kova su girtuoklybe-
Girtuoklystė lietuvių tarpe ei

na didyn. Ji griauna, fizinį, pro
tinį ir dorinį tautos gyvenimą. 
Seimas kviečia sąmoningąją vi
suomenę su šiuo kenksmingu rei
škiniu kovoti visom pajėgom: a) 
platinant blaivybės klausimu Ii 
teraturą, b) rengiant priešako’i 
lines paskaitas ypač jaunimui, c) 
šviesuomenė kviečiama rodyi 
blaivybės pavyzdi, d) Trečiasis 
Amer. A’akar. Liet. Kat. Seimas 
pataria visiems katalikams lietu
viams, bent per gavėnią susilai
kyti visiškai nuo svaigalų ir ru 
kymo, o tuos sutaupytus pinigus 
apversti bernaičių kolegijai ir 
kitoms mokslo katalikiškoms į- 
staigoms-

9. Labdarybė.
Alisos draugijos ir atskiri lie

tuviai katalikai laiko savo prie
vole remti Labdarių Draugiją, 
kad ji kuogreičiau galėtų pasta
tyt namą ir įkurti pavargėliams 
bei našlaičiams prieglaudą.

10. Jaunimas.
Užėjinuū už akių musų jauni

mo nutautinimui ir nutolimui nuo 
tikėjimo. Seimas nutaria: a) vi
som išgalėm rcnit eentralines or- 
lietuvių katalikų jaunimo orga
nizacijas, kaip A’yčių, Giedruliu- 
kų; b) lietuviai tėvai skatinami 
savo vaikus leist pradžios mokslą 
cit į lietuviškas katalikiškas pa
rapines mokyklas, o ankštesnį ir 
aukštąjį mokslus į patikimas ka
talikų mokslo įstaigas; c) tėvai 
ir apskritai šviesuomenė ragina
mi nurodinėt iv aiškint vaikams- 
.ir jaunimui naudą priklausyti 
prie idėjinių lietuviškų katalikiš
kų organizacijų.

Seimas reiškia pageidavimo, 
kad kiekviena lietuvių katalikų 
šeimyna rūpintųsi auklėti savo 

j vaikus liet, kat- dvasioje. Iš pat 
mažų dienų jaunimui Įkvėptų 
Lietuvos meilę, aiškinant tautos 
gražius papročius, kalbos gražu-

Tokiuo antgalviu inusij korespondentas apraše 
Brooklyno laisAiamaniii prakalbas, įvykusias vasario Iii 
d. Eks-zeceris Vitaitis ir eks-graborins Rutkauskas 
(Luth)' anot korespondento niaždaug išsirciškę:

” Kaip atsitiko Rusijos carui, taip neužilgo atsitiks 
ir Lietuvos kraugeriams ir tada Anierioks jauninias neis 

tį lietuviškas bažnyčias, bet į angliškas, tai čia pačios! 
bažnyčios išnyks. O Lietuvoje padarys, kaip padarė Ru
sijoj, arba Meksikoj. O bedirbdami Įiragaištingą darbą 
kunigai Aures lipt į medžius maisto jėškoti( ką gal reiš
kia kartuves).”

Po tu tikrai bolševikišką! pareiškimą, rinkta agi
tacijai aukos

Reiškia, prisidengiant Lietuvos švente, su si šauk ė 
žmones į’salę. ir juos išnaudojo tautos pražūčiai. Vietoj 
kalbėti apie tos brangios šventes reikšmę, apie tautos 
gerovę, laisvamaniai agituoja ir tam aukas renka, kad 
Lietuvai atsitiktų tas, kas atsitiko Rusijai, arba Meksi 
kai. Jid norėtu Lietuvą, matyti bolševiką rankose, jie 
trokštų, kad užsidarytų Amerikos lietuvių bažnyčios ir 
mokyklos ir kad musų vaikai nueitų pas svetimtaučius.

Amerikoj) Lietuvoj sa- 
ar pažisianiit iiiN.
'Katalikiškas civau
’’Draugo” 10 me

lavo j ai
vo giminėms

d) Ragina
gija paremti
tą Jubiliejinį Kontestą.

■ 7. Katalikišku organizacijų ir dr- 
jų santykiai.

Katalikų vienybes stiprinimui 
iv darbuotės didinimui Seimas 
kviečia visas katalikų draugi-

DelkoJ Vištai dėlto, kad Lietuvai laisvę iškovojo, ją ap
gynė ir ją valdo .lietuviai katalikai. Matyt, kad Vitai- 
čiai ir Liutkauskai taip kalbėti Šleževičiaus yra instruk
tuoti, nes Šleževičius buvo nusistatęs už sąjunga su Ru
sija ir stovėjęs už Hymanso projektą ’

Lietiniai, stovėkime sargyboje, kad laisvamaniai 
ir socialistai, besėbriaudami su bolševikais, nepražudy
tų Lietuvos Nepriklausomybės.

11. Del pasaulines parodos.
Seimas pritardamas lietuvių 

dalyvavimui Pasaulinėj Parodoj 
Philadelphia, Pa., kuri rengiama 
Am. Jungtinių Valstybių 150 m. 
nepriklausomybės sukaktuvių pa- 
minėjimui, nutaria remi Lietu
vos vyriausybės ar vietos lietu
vių organizuotas pastangas toje 
parodoje tinkamai atstovaut lie
tuvius.
12- Eucharistinis Katalikų kon

gresas.
žinias kviečia visus lietuvius 

katalikus pasiruošti šitame isto
riniam Katalikų kongrese, kurs 
Įvyksta šį pavasarį Chieągoje, 
dalyvaut taip, kaip to reikalau
ja lietuvių katalikų garbe.

13. Mokslas ir Moksleivija.
Trečias Seimas pageidauja, kad 

visose kolonijose butų steigiamos 
liet, katalikiškos mokyklos ir šel
piami moksleiviai.

14 Pilietybės klausimu.
Kad pašalinus ateiviams daro

mus užmetinėjimus, įtarinėjimus 
neištikimybe Jungi. Valstybėms, 
raginame visus lietuvius 
šios šalies piliečiais-

16. Del Moterų-
Kiek galint remti Moterų Są

jungos Vajų, raginant, kad kata
likės moterys rištųsi j šią vie
nintelę, centraline Liet. Kat. Mot. 
Sąjungą..

17 Seimo nutarimų vykdymas.
Visus L. Katalikų Vakarinių 

Valstybių 3-čiojo Seimo nutari
mus vykdo Katalikų Federacijos 
Chivagos apskritis, Seimo inicia
lo rius.

t apti

Collinsville, Ill. — 161 kuopos 
sush’inkimas bus kovo 7 dieną.,

Steubenville, Ohio. — 253 kį 
susirinkimas bus kovo 7 dieną, 
paprastoj vietoj.

(Tąsa)
Kuomet mąstymas apie visą tai ką Dievas padarė 

vardan mus, musų sutvėrime, užlaikyme, atpirkime ir vi
same tame, kas siekia amžino musų sielų gerbūvio, yra 
taip uždegęs musų širdis, kad nuosekliame Dievo darbų 
apsvarstyme matome tik kliūti musų karštai meilei, ir 
kad jaučiamės viduje verčiami jėškoti ir surasti galvoji
me Kūrėją, tiek duosnumo, gausumo, galybės, išminties 
ir didenybės, butų apverktina klaida priešintis šiems iš
ganingiems širdies judėjimams, ką reikia tuomet skirti 
Šventosios Dvasios įtekmei. Vienok turime sergėtis kla
jojimų ir blogų piktojo sugestijų, kuris gali stengtis įti 
krinti maldingas ir teisingas sielas, kad jos jau palikusios 
galvojimui užtektinai tobulos, senai pirm nei jos išsito 
balinusios išpildyme dorybių priklausančių jų gyveni
mo luomui. Tokios maldingos sielos gali — nors su ma
žiau apgailėtinomis pasekmėmis — but pažadintos iš 
savo suklydimo, it pakilusieji angelai, kurie geidė lygy
bės su Dievu, arba it musų pirmieji tėvai, kurie troško 
Dievo išminties ir taip palikti dievais. Jei angelai but bu
vę savo stoviu patenkinti laike jųjų ištyrimo ir jei Ado
mas ir -Ieva but buvę užganėdinti apgalvojimu Dievo 
darbų pasauly, jo tvarka ir grože, ir jo (pasaulio) pri
taikymu jųjų reikalams ir tiesotiems norams, ir butų, 
garbinę ir tarnavę. Tvėrėjui vardan Jo jiems gausingu- 
mo, gal šiandien nebūtų jokio reikalo aprašyti daugelio 
angelų ir musų pirmųjų tėvų nuopuolį.

Jei puikybė arba kas kitas vietoje Dievo meilės ma
sina prie galvojimo, arba galvojimas nėra teisingas ar 
tikras, arba jis gali atnešti sielai nelaimę. Todėl, pirm 
nei kas mėgins galvoti, patartina kad jis pasitartų, su 
savo nuodėmklausiu arba dvasios vadovu.

Kadangi Dievo meilė, kuri ragina sielą galvoti apie 
Jo berybes tobulybes, yra betarpiu ir reikalingiausiu 
sielos pobūdžiu įgyjimui kokio nors vaisiaus iš galvoji
mo. mums dera sužinoti, kokia meile reikalinga šiam 
maldingam veiksmui. Paskirstome keleriopas Dievo mei
lės rūšis: a) pirmybės meilę, b) draugiškumo meilė, c) 
gęradėjystės meilė, užsiganėdiiiįnio meilė, c) atgailos 
arba sągailos meilė. Šios įvairiu rusių meilės bus pilnai 
savo vietoje išaiškintos, kuomet kalbėsimo apie meilę, 
kuošauniausią dorybę iš visų; čia kalbame apie jas tik
tai sąryšyje su galvojimu.

a) Pirmybės meilė uždedama ant visų Krikščionių, 
bet tiktai dviejuose josios laipsniuose, o tai: mylėti. Die
vą daugiau kaip visus sutvėrimus, daugiau net kaip sa
vo gyvybę, ir verčiau nustoti visko ką turime, taip, ir gy
vybės, nei įžeisti Jį mirtina arba liuosnoria langva nuo
dėme; tačiau trečiasis laipsnis, kas yra, labiau mėgti nu
stoti visų kitų daiktų, nei kad nepasekti cvangeliškų 
patarimų, reikalaujamas iš tiktai, tų, kurie prisiekę tai 
daryti. Nors neįsakyti tie patarimai prideda daug prie 
musų dvasiškos pažangos, ir jų palaikymas, kiek žmo
gaus gyveninio luomas leis, būtinai reikalingas įgyjimui 
didelio vaisiaus iš galvojimo; nes be praktikavimo evan- 
geliškų patarimų, siela yra perdaug" prisirišus prie lai. 
kinų gėrybių, kad paragavus dangiškų smagumų galvo
jime patirtų.

b) Draugiškumo meilė esmėje nesiskiria nuo pir- 
mybės meilės, bet ji artimesnė, turėdama pagrindą įsi- 
tikrinime, kad Dievas gražina ne tik meilę del meilės, 
bet kad meilės susinėsimas tarp sielos, kuri myli ir jo
sios dangiško Sužiedotinio, toli gražu artimesnis pasi
daro nei tarp draugą ant žemes: prie to, kadangi .Dievas 
yra berybiai turtingesnis, Jo draugiškumo dovanos nė
ra atsaikuojamos draugiška arba kurią Jis gauna, bet 
tos sielos pobūdžiu, kuri duoda ką ji gali savo dangiš
kam Sužiedotiniui ir tiktai apgailestauja, kad ji nega
li paaukoti visą pasaulį ir visu žmonių širdis.

Pastaruoju žvilgsniu draugiškumo meilė tai niekas 
kitas, kaip tiktai gęradėjystės meilė.

c) Gęradėjystės meilė kyla iš draugiškumo meilės, 
kaip vardas nurodo, iš nuolatinio gero noro, kad Dievas 
apturėtų ką tiktai Jis pageidauja, ir kadangi Jis yra be
rybiai turtingas ir nieko negalima pridėti prie Jo turto, 
geradėjinga siela geidžia padidinti Jo išorinę garbę nuo
lankiu .garbinimu ir uoliu dievotumu visų protaujančiu 
sutvėrimą, taip, it Dovidas, jis šaukia visus neprotaujau- 
čius gyvulius, augančius augalus ir nagyvus sutvėri
mus pagelbėti garbinti dangaus ir žemės Viešpatį.

-d) Atgailos meilė susideda iš sielos gailėsties, iš 
priežasties prasikaltimą papildytą prieš Dievišką Dide
nybę žmogaus nuodėmėmis. Kuomet ta gailestis lie
čia musų Išganytojaus arba Jo Palaimintos Motinos ar
ba kitą kentėtojų ir šventųjų kantėjimus, vadinama są
gailos meilė.

(Bus daugiau)
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SUSIVIENYMO GARBE, 
DIDYBE IR ATEITIS.
Straipsnis V.

"Kodėl Susivienymas dar 
nepasiekė bent 50 tukst-aii- 
ein nariu skaitlines/’’ T:J 
1 rumpas i r labai paprasta;, 
klausimas. Bet tas mažas 
žodis ’kode] '. reikalauju 
plačiu diskusiją. Tik galiu, 
kad neturint ganėtinai lai
ko smulkmeningam šio svar

(‘te. Nemokamos mokyklos 
buvo atdaros ir vakarais, 
kad tuo bodu davus progos 
darbo žmonėms Įgyti reikia
mos apšvietos. Kurie mokė
jo paveikti apsileidimo sil
pnybę, tie pasinaudojo tu
rėtomis progomis ir Šian
dien jie yra pasiviję kultū
ringą žmonių eilę; jie m.ėgs-

baus klausimo pagvildem- 
mui, reiks pasitenkinti pa 
žymėjimu vien svarbesnią
ją priežasčių, kurią delei 
L. R. K .S. A. neaugo taip
sparčiai, kaip kad, rodos,
galčjo ir turėjo augti.

Stoka inteligentijos.
Jei musų Susivienymas 

nepasiekė geidžiamos aukš
tumos, tai, mano manymu, 
vyriausiai del stokos inte-l 
ligentijos pajėgą. Juk yra. 
neginčijamas faktas, kad 
netolimoj praeity musą in
teligentija buvo pirštais su-: 
skaitoma. Nedaug daugiau' 
ir dabar jos teturime. Veik, 
visas organizaciją kurinio i 
ir auginimo darbas teko pa
tiems paprastiems juodo 
darbo proletarams, kurią 
mini joj buvo labai maža 
baigusiu bent pradinę mo
kyklą. Daugumoje buvo vos 
moką pasirašyti savo var
dą: nemokančiu nė rašyti, 
nė skaityti — jėškoti nerei
kėjo. Taigi iš tokio apŠ\ lė
tos laipsnio žmonių daugiau 
tikėtis veik ir nebuvo gali-j 
ma. J ei greta darbščiųjų Į 
dvasiškiu ir vieno kito svič-i 
triškio inteligento, bu,tą bu i 
vę prasilavinusią! darbuoto-;

ta ir moka skaityti gerus 
laikraščius, naudingas kny
gas ir pajėgia įvertinti 
svarba ir naudą gerą lietu
višką organizaciją. Gi apsi-
laideliai — netik ka aukš-
čiau nepakilo — bet dar že-
mian nupuolė; nutolo nuo 
Bažnyčios, nuo doros ir viso 
kas yra šventa, kas prakil
nu, l>as kelia žmogų tobuly
bės aukštumom

Bet ir kultūringesnių, 
šviesią žmonių tarpe apsi
leidimo silpnybe turi vie
tos. Žmogus įgijęs apšvic- 
tos, pažinęs tobulybes rei
kalavimus, rodos, turėti! but, 
uolus idealistas; jam neturė
ti! trukti geru norą ir gali
mumo pesidarbavimūi vi
suomenės gerbūviui. Deja, 
musą šviesuomenė, profesi- 
ionalai — tolį gražu ne visi 
jaučia visuomenės auklėji
mo atsakomybes.; ją tik 
maža dalelė tepasirodo kul
tūrinio. politinio visuome 
nes darbo dirvoj. Daugumoj 
musą profesijon’alai yra vi
siškai atsidavę VIEN SA
VO asmeninės profesijos 
reikalams; visą laiką tik 
sau dirba, nepaisydami ar

nesuprasdami to, kad' bent 
retkarčiais reikia ir KITŲ 
gerovei pasidarbuoti, 'kok
sai didumos inteligentą su- 

l inatcrializėjimas išduoda ją 
apsileidimo silpnybę kini 
ąižmigdė ją idealizmą ir vi
suomenės gerbūvio atsako
mybės jausmus. Gaila.

Vergijos Įtaka.
Kad lietuviškoji liaudis 

atsilikusi kultūroje ir kad 
pačioj inteligentijoj neįsi
galėjo visuomeninio, tauti
nio veikimuo impulsas, tai 
už tai pirmą kredito dalį 
tenka skirti vergijos galy
bei. JYik per šimtmečius ru
są tironai be pasigailėjimo 
skriaudė musą tautą ir lie
tuvius kuo toliausiai laikė 
nuo kultūrinės šviesos. Nors 
toji žiaurioji priespauda ne
pajėgė, nespėjo visiškai su
naikinti lietuviu tautą, bet 
vis dėlto lietuviams padare 
neapsakomos žalos. Nors 
lietuviai jau įgijo savo lais
vę, bet iš ją psichikos ne
greit dar išgaruos dvasinė 
demoralizacija, kurią įnešė 
ilgą metu vergija. Jeigu 
šiandien lietuviui reikia 
kalbėti kelias valandas apie 
svarbą ir naudingumą pri
derėti prie lietuviškos or
ganizacijos. o baigus reika
lingus išaiškinimus ir įro
dymus — gauni neigiamą 
atsakymą — tai nereikia bu 
titį didelii! psichologu, kad 
suprasti tokiu pasekmių! 
priežastį.

Tai tokios, maždaug, ben
drosios ir pagrindinės prie
žastys, kurios žymiai truk
dė musu Susivienymo pa
žangą.

Musii veikimo metodas ir 
darbo paklaidas peržiūrėsi
mo kitame numery.

J. P. Mačiulis, 
Švietimo ir Kontrolės Ko
misijos narys.

LIETUVOS SEIMO ATS
TOVO KUN. J. DAGILIO 

PRAKALBU MARŠ
RUTAS.

Kovo 4 d. Šv. Kryžiaus 
par. salėj, Town of Lake 
Chicago, 111.

Kovo 6 d. Akron, Ohio.
Kovo 7 <1-, Cleveland, 0. 

Fed. Sekret.

WAUKEGAN, ILL.
177 kuopos nariai ir narės, 

pranešu, kad mus kuopos mėne
sinis susirinkimas per visus me
tus bus pirmą mėnesio savaite 
i etnycios vakaro, pusė po sep
tynių- Taigi gorb. visi ir visos 
šios .177 kp. nariai ir narės mel
džiu Įsidėti sau i mintį tą mano 
pranešimą, kad po tam užmiršę 
neimtumete jėškoti raštininko ir 
pasilikę nuo mėnesiniu duoklių; 
liekate suspenduotais. O žinote 
gerai, kada liekate suspenduo
tais, tai jau tada kad ir susirg- 
site ar mirsite, tikrai negausite 
savo pašalpos ar pomirtinės ir dar 
padarote daug nesmagumų kuo
pai.

Taigi, aš patariu taip del tų, 
kurie greitai užmirštate atsilan
kyti i susirinkimą, gi šitą musų 
pranešimą pasidėkite sau žino- 
mon vieton ir visuomet žinosite 
kada musų kuopa laiko susirin
kimus.

Jnas Raila, raštin.
Duquesne, Pa- — 102 kuopos 

susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
1 vai. po pietų 706 Catlirinė St.

Aurora. III. — 154 kuos susi
rinkimas bus kovo 14 dieną, 1 
vai. po pietų. Angelo Sargo par. 
salėj.

Sis pranešimas yra Brooklyn Edison 
Kompanijos darbininkams, kurie gelb
sti fej biznį padaryti sėkmingu.

Turėk ta omenyje

Skirtumas tarp stubos ir namo, 

yra žmonių dvasioje, kuri ten 

randasi.

Lai bus leista mums vaduojan

tis ta viešingumo dvasia atlik

ti visas biznio tranzakcijas.

Brooklyn Edison Company

Prezidentas.

ją bent tiek, kiek ją dabar 
turime — tai tąsyk musą 
Susivienymo didybė butą 
kur kas aukščiau pasiekus.

Nemokėjimas.
Iš kitos pusės tenka prisi

pažinti tai, kad mes nemo
kėjome dirbti organizacinį 
darbą. Dalinai tą nemokėjo- 
mą gali pateisinti virš saky
ta priežastis. Tėčiai! vis j 
vien reikia pasakyti, kad 
turėjome progą pasimokinti 
iš kitataučiu sėkmingos dar
buotės toj srity. Vienok 
reikalingą pa vyzdžiui neješ- 
kojome. Atvažiavę į laisvą 
Dėdės Šamo kraštą, mes 
nesiskubinome pažinti gerą
sias laisvės puses — nesi- 
ryžome vytis kultūroje pa
bengusius žmones —- bet. 
daugumoj, nusvirome už 
save žemesniąją pusėn.

Daugeliui buvo verčiau 
karčiamoj pastovėti kelias 
valandas prie baro, arba pa
sėdėti prie kortą, negu nu
eiti į prakalbas ar kokios 
nors draugijos susirinki- 
man.. Reiškia, toj laisvo 
krašto atmosferoj, kur buvo 
ir yra daug progą ir pato
gumą įgyti apšvietos, pa
kilti kultūroj. — musą pri
gimtu silpnybių pusė ėmė 
viršų ir tuo budu žemieji 
palinkimai nustelbė kilnius 
sielos reikalavimus. Tai bu
vo musu

Apsileidimas.
Apsileidimo silpnybė, tor 

but, buvo ir yra didžiausia

Musų Didvyriai.
PAPA PIJUS IX.

priežastis visu nepasiseki
mų. Jei ne apsileidimo yda, 
tai .Amerikon atvažiavę lie
tuviai galėjo daug ko gero 
išmokti. Čia niekas nedrau
dė organizuotis, šviestis, 
mitinguoti, skaityti, rašyti

(Tąsa)
Dabar prieš tikybinis gaivalas sujudo,, net flegma

tiškas rimtasis anglą ’’Times” tarė savo neapykantos 
žodį, o pasaulio galiūnai griebėsi visagalinčios diploma
tikos, liet tai nieko negelbėjo — popiežius buvo nenuga
limas: "Jei koks galingas monarchas kreiptųsi į popie
žių: "Duok man keletą milijoną!” tai papa, norėdamas 
išvengti didesnio blogo, leisti! save apiplėšti ir maldau
ti! Dievą, kad Jisai popiežiaus priešo kada nors žiau
riai nenubaustą” — tarė Pijus IX tikėjimo apginėjui 
L. Venillot’ui — ’’bet kada iš popiežiaus reikalauja: 
’’Duok mums vieną sielą!” — tai jokia pasaulio jėga 
neištrauks iš jo leidimo ir jokis nepatogumas neprives 
jį prie tokio nusileidmo...’

Edgaras vėliau tapo kunigu ir iš Šv. Tėvo išgirdo 
šiuos žodžius: ’’Sūnau. tu kainavai man daug skausmo... 
Esi man labai brangus, mano siinau, nes tave Kristui nu
pirkau už didelę kainą... Tavo reikalas iššaukė didžiulę 
kovą prieš mane ir prieš Bažnyčią...”

Masonai kovojo iš paskutiniosios. Ju norams turė
jo pataikauti net toks L. Napoleonas, Prancūzijos im- 
peratorids. Kartą į jį mesta bomba, kuri nors imperato
rių nesužeidė, bet užmušė bei sužeidė 156 žmones. Bety
rinėjant pasikėsinuosius paaiškėjo, kad Londono maso
nu ložę nutarė nužudyti imperatorių dėlto, kad jisai 
palaikęs palios pusę.

Dabar Napoleonas griebėsi įvairiausiu machinaci
ją, taip kad papa apie jį turėjo šiai]) išsireikšti: ”... -Im
peratorius dažnai siekia blogą tikslų. Jis apgaus mane, 
apgaus visą pasaulį ir pats bus savo draugi! ir laimės 
apgautas.” Imperatorius savo Įgulai, esančiai Romoje 
įsakė ginti papos valstybę išskyrus Umbrijos ir Mar- 
chijos provincijas.

Papa šiuose, taip sunkiuose laikuose savo armiją 
buvo pavedęs gabiam vadui prancūzui Miriciere’ui. Jisai 
ėmėsi pavojingo darbo su šiais kilniaisiais žodžiais: ’’Jei
tėvas šaukia sūnų jo apgynimui,, viena telieka — eiti.” 
Ir jisai uoliai ėmėsi darbo, o grumojantiems revoliuci- 
jonistams jis atsakydavo: ”Aš apie tai buvau įsitikinęs 
jau prieš daugelį metų, taip Afrikoje, taip Prancūzijo
je grėsė man panašus likimas. Teesie Dievo valia. Tas 
geriausiai apsaugotas, kuri saugoja Viešpats.” Ir, iš 
tiesų, jo armija nebuvo nugalėta, bet išžudyta. Štai kaip

ties Castelfidardo kovojo papos Simus: Per šią vietą, 
kulią buvo užėmę 20,000 piemontiečių, norėjo su sauja 
kareiviu persilaužti generolas Prinodan’as. Jisai, nors 
buvo į veidą sužeistas, bet suorganizavo savo kareivius 
ir būdamas ją priešaky sušuko: ”En avant jeunes gens!” 
”Dieu ėst avec nous!” Čion viena kulka pataiko jam į 
dešinę ranką, o kita į koją, bet smarkus didvyriai grie
bia kardą kairiojon rankon ir rikiuoja savus kovon. 
Už kelią žingsniu narsusis generolas išpuola iš balno per
vertas priešo šoviniu. Kuomet prie didvyrio prišoko ge
nerolas Moriciere ir suspaudė žiūrančiojo ranką, tai iš
girdo iš jo lupų šiuos žodžius: ’’Generole, jie kovoja kai 
didvyriai — Bažnyčios garbė išgelbėta! Lik sveikas!”... 
Iš trijų su viršum milijonų gyventojų papai beliko vos 
600,000 žmonių.

Už žuvusius atlaikyta iškilmingos pamaldos, o Pini- 
din’o karstą papuošė paminklą įrašė šiuos žodžius: 
’’Jurgiui Pimodon’ui, garsiausiam vyrui, narsiausiam 
vadui, kuriam kataliką pasaulis pripažįsta didžiulį a- 
paštalą sostui patarnavimą, Pijus IX... iškilmingas pa
maldas atlaikė ir viešą pagarbą suteikė”.

Bet didžios dvasios buvo ir poni Pimadon. Jinai,, su
žinojus apie savo vyro mirtį, pakėlė aukštyn savo1 vai
kelį ir sušuko: ”Ir tu busi kareiviu!” o paskui nuėjo 
•bažnyčion paaukoti Dievui savo skausmus. Vėliau, ga
vus audienciją pas papą tik vieno paklausė: ”Šv. Tėve, 
ar mano vyras danguje?” Į tai Pijus IX atsake: ’’Nuo 
kovos ties Castelfidardo dažnai meldžiosi už tenai žuvu
sius... bet bus jau dvi savaiti, kai už Jurgį Pimadon jau 
nesimeldžiu.”

Masonai savo tikslo siekė žūt būtinai. Romos užė
mimas pasirodė jiems, kada 1870 m. Prancūzija pradėjo 
su Vokietiją karą. Septynis syk skaitliugesnė Grcinon- 
to kariuomenė atėjo pas Romą ir ėmė iš kanuolių šau
dyti. Jau prieš tai papa savo kariuomenės vadui buvo 
įsakęs tik tol gintis, kol patranki! šūviai nepramuš mie
sto sieną... kad nebūtą galima pasakyti, jog Kristaus 
vietininkas, kad ir neteisingai užpultas, visgi leido, kad 
butą kraujas liejamas... dabar gintis — reiktą daug 
kraujo pralieti, o to nenoriu...” Po trumpos' kovos ku
rioje užmušta apie 60 žmonių Roma iškėlė baltas vėlia
vas, bet barbaras Piemontiečių generolas dar porą va
landų bombardavo Romą... Bot, neviena tokia kova pra
slinko, žuvo Bažnyčios priešai, o jinai vis stovi nepaju
dinama ir stovės iki pasaulio pabaigos.

Prasidėjo eilė Bažnyčios persekiojimų, bet tautos 
pamilo tą už teisybę kenčiantį senelį ir skubėjo pas jo 
kojas, arba siuntė jam savo centus taip, kad dabar pra
žydo Bažnyčia, galime džiaugtis jos triumfu.

Kada Bažnyčiai padaryta tokia skriauda visos val
stybės tylėjo tik vienas Garcia: Moreno, Akvadoro res
publikos prezidentas, atsiimto savo griežtą protestą. Pa- 
žinkim arčiau tą vyrą'. Jis buvo žmogus mokytas, pro
tingas, energingas ir giliai tikįs katalikas.(Kasdien ji
sai klausė Mišių, ar joms tarnavo, kasdie kalbėjo Rožan
čių ir kas savaitę lankė Sakramentus). Štai jo gyvenimo 
devizą pasakyta 1878 m. rugpiučio 10 d.: ’’Jei mes turi
me laimės būti katalikais, bukimo tobulais ir drąsiais, 

(bukime katalikais privatiniame gyvenime ir politikoje, 
duokime liudymą savo giliausiems įsitikinimams ir sa
vo žodžiais ir viešais darbais...” Jisai iš savo valstybės 
norėjo padaryti krikščioniu respublikos pavyzdį. Štai 
jisai padaro su Apašt. Sostu konkordatą, apgarsina Va
tikano dekretus, o 1874 m. kovo 25 d. savo valstybę pa
veda Šv. Jėzaus Širdžiai, nutariama mokėti kas metai 
popiežiui ’’pagarbos, teisingumo... duoklę". Jisai kėlė 
šalies apšvietą, kultūrą ir pusiau laukinę tautą privedė 
prie civilizacijos ir žydėjimo stovio. Todėl nenuostabu, 
kad jisai Įsigijo visuotinos pagarbos, bet matomai, ku
rių ložės jisai buvo panaikinęs, prisiekė jam kerštą.

Pats Moreno jautė, kad visvien masonai jį nužudys 
ir prieš mirtį šiaip Pijui IX rašė: ’’Šiais laikais, kada 
kaimyninių šalių masonų ložės, siundomos vokiečių, vi
saip mane šmeižia, o net jėško mano nužudymo būdų, 
daugiau negu kitąsyk man reikia Dievo pagalbos, kad 
galėčiau gyventi ir mirti begindamas šv. tikėjimą ir tas 
mylimas minias, kurias man teko vadovauk”

Neužilgo Moreno nujautimas išsipildė. 1875 m., ka
da Moreno trečiu kart išrinkta prezidentu, masonų pa
samdytas galvažudį s Rayo padarė baisią žmogžudystę. 
Šeštą dieną rugpiučio apie 13 valandą, kada preziden
tas Moreno, priėmęs tą dieną Koniuniją meldėsi kate
droje (nes tai buvo pirmas mėnesio penktadienis, todėl 
Šv. Sakramentas buvo per visą dieną išstatytas), jį kas- 
žin kas iššaukė gatvėn, o lipant į valstybės rumus Rayo 
smeigė jį peiliu į kaklą, o kiti durtuvais ir revolverių 
šūviais jį pribaigė. Mirštantysis nunešta į Dievo Moti
nos koplytėlę, kur priėmęs Sakramentus ir atleidęs sa
vo priešams mirė. Paskutiniai jo žodžiai buvo šie: ”Dios 
no rnuere.” (Dievas nemiršta.).

Po jo mirties buvo begalinis liūdesys. Senatas ir sei
mas davė jam ’’Tėvynės atnaujintojo ir krikščionių ci- 

I vilizacijos kankinio” titulą, o ant jo kapo manzoleumo 
Iužrašė šiuos žodžius: ’’Pusiaujo respublika dėkinga Dr. 
Gabriui Garciai Moreno pirmam iš jos sūnų mirusiam 
1875 m., rugpiučio 6 dieną, už ją ir už religiją.”

(Bus daugiau}
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Susivienymas Amerikoje

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA,

222 So. Ninth Str,, Brooklyn, N. Y.
HOME OFFICE: 122 South Meade Strict, WJkes Barre, Pa.

Kun. J. A. Karalius, Dvasios Vadas. 320 Spruce St., Minersville, Pa. 
Jonas G. Milius, Pirmininkas, 1910 Carson St., Pittsburgh, Pa. 
Simonas Galinis, Viee-Pirmininkas, 114 Theodore St., Scranton, Pa. 
Juozas B. galiūnas, Sekretorius, 222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. 
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, 122 So. Meade St., Wilkes Barre, Pa. 
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 56 E. Market St., Wilkes Barre, P*. 
J. Tumasonis, Iždo Globėjas, 1356 E. 91st Str., Brooklyn, N. Y.
Dr. J. J. Weberis, Gydytojas-KvoI., 2120 Carson St., Pittsburgh, P*.

KOMISIJOS
TEISMO

Kun. P. CSsna, 614 W. Mahanoy Avenue, Mahanoy City, Pa.
A. Domeika, 46 Firth Ave., Maspeth, L. I. N. Y.
J. Tumelis, 178 Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
S. Šimanskis, 137 S. Main Str., Archbold, Pa..

LABDARYBĖS
E. Dombrovionė (Lukoševičiutė), 9416 Broad Blvd., Detroit, Mich. 
P. Lelevičienė, 22 Penn Str., Kingston, Pa.
P. Montvila, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y,

ŠVIETIMO
Kun. Dr. F. Kemėšis, Dotnavos Ūkio Akademija, Lietuva
J. P. Mačiulis, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y.
J. Kvedaras, 1029 E. 70th Str., Cleveland, Ohio.
A. Aleksis, 35 Center Str., Waterbury, Conn.
J. Tumasonis, 1356 E. 91st Str., Brooklyn, N. Y.

KONTROLES
V. Daubara, 300 South First Str., Brooklyn, N. Y<
A. Domeika, 46 Firth Ave., Maspeth, L. I. N. Y.
J. P. Mačiulis, 222 Bo. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

STATUTŲ
A. Paleckis, 401 Stadium Str., Pittsburgh, Pa.
P. Montvila, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

tii< viens pasiūlymas iš Scranton, Pa. 80 kuopos raštin. 
ir 5 apskričio Įgaliotinio S. Šimansko. Tarp kitko Tušo:

’’Man-atrodo, kad Susiv- pašalpos skyriaus yi’a per žemos 
mokestys-. Pv. musų mieste pašaipinės draugijos, kuriose aš pri
klausau, mokame po 10e nuo dolerio, t. y- už 50c. mokesties, 
gauna $5.00. Praeitais 1925 m iš draugijos iždo dadėjome i pa
šalpos skyrių vieną penktą dali.* Bet reikia nepamiršti 
kad mes tokius nedateklius padengiame balių ineigoms ir tt. 
Susiv. to pada.Tyti nėra galima. Taigi esu įgaliotas kalbėti 5 ap
skričio vardu ir essu tos nuomones, kad pašalpos, 5 skyrių visai 

‘panaikinti, likusiems skyriams rekomenduočiau, kad pašalpos 
mokestis sekančiame Seime butų padidinta sulig čia pridedamos 
lentelės:
Savaitinė pašalpa .. .. $3.50
Mokestis mėnesiui.. .. 30c

$7.00
65 e.

P- S. 80 kp. 1925 m. pašalpos skyriun sumokėjo apie 
$537.65. Ligoniai pašalpos gavo iš Susiv. $973,00. Čia ir parodo 
skirtumą ir tai labai dideli. Dabar laikas apie tai kalbėli ir gal
voti. kad ilgainiui nereikėtų ekstra mokesčių.” j
Apie siūlomų, pakėlimą mpkesties, pakalbėsime ki

tam numery.
J. B, šaliunas, Sekret. ir Reik. Vedėjas.

$10.50 $14,00
$1.25

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

IS CENTRO

L. R. K. S. A. SEIMAS.

RAŠTINES

L. R. K. S. A-. BOSTONO APSK- darni, bet visgi jie jausis, kad esą 
RITIES VALDYBOS ADRESAI: lietuviai. Todėl gi aš čia noriu
J. Versiackas, pirmininkas, Į kelius žodžius tarti ir paklausti 
564 Pleasant St., Norwood. Mass 
Vincas Kudirka, vice pirm.
37 Franklin St., Norwood, Mass.
Jonas M- Vieraitis fin. raštin.
1571/2 Vernon St., Worcester

Mass.
K. J. Nadzeika, iždininkas.
7 South Str., Nashua, N. 11.
Kun. P- Daniunas, organizatorius, 
116 Temple St., Nashua, N. li.
J. Svirskas, organizatorius,
47 Coral St., Worcester, Mas:

apskri-

organi- 
daugel

nemaža. 
A. kon- 
ofieialiu

PRANEŠIMAS.
šiuomi duodame žinot, 

R. K. S. A- Connecticut 
čio išvažiavimas (Gegužine) bus
I.icpos 4 dieną 1926 m. Linden

Union City, Conn. Mel- 
kitų organizacijų minėtą 
nerengti išvažiavimų.

Komisija.

tižiam 
diena

98 
siutą 
clybos 19'26 m

legaliam mėnesiniam

jūsų gerbiamieji, kaip toks žmo
gus gali jaustis lietuviu, kuris 
lietuviškai kalbėti nenori, reiš
kia savo kalbos išsižada. Ne, ger- 
biamieje, jus sutverėte tą jaunuo 
lių kuopą, bet jus ją statote ne 
lietuviškoje dvasioje, bet ameri- 
konizmo ir išt aut ėjimo keliais jie 
pradeda eiti. Užtat kad jie lietu
viais būdami, bet savo kuopos 
susirinkimus anglų kalboje lai
ko, o jau lietuvių kalbos jiems 
nereikia.

Ar nebūtų geriau, kad tie jau
nuoliai savo kuopos susirinki
muose savo tėvelių kalba kalbė
tų ir nors jie tiek patriotiškumo 
parodytų. Tai tik tada jie gale- 
tų jaustis lietuviais esą. Tada ir 
mums patiems butų malonu į 
juos pažiūrėti.

Toliaus sakote, kad čia Ame
rika, eionais Lietuvos nepalaiky
sime- Tad gi gerai, mes gyvena 
m e Amerikoje, jeigu mes gyvėn- 
tume Rusijoj ir dar carą turėtu 
me. tai be abejonės, tada turėtu- 

žūti. Bet 
Ameriko- 
mus nic-

vienų kitą pakalbinau, tai gavau 
atsakimą, sako, ką gi ten rašy- 
sies prie jus Susivienymo, kad 
jatt jūsų kuopose pradedama an
gliškai susirinkimai laikyti, ma
tyt, kad ir kiti musų kuopos na
riai ir pašaliniai žmonės iš to pi
ktinasi ir nenori nė prie Susi
vienymo rašytis.

Taippat kada Centras per or
ganą ’’Garsą” buvo pataręs, kad 
reik organizuoti jaunamečių kuo
pas, kad reiškia jaunameeiai 
skaitosi iki 18 metų amžiaus, tai 
tokius suorganzuoti į atskiras kp. 
ir jiems duoti gerus patarimus. . 
Kad jie pratintųsi ir palaikytų , 
tarpe savęs tautišką dvasią. Kad į 
tokiu budu 'sulaikius čių. augusį < 
jaunimą nuo jštautčjimo. Ir l^ai 
girdėt per organą, tad kitose .ko
lonijose tas vykdoma.

Bet pas mus daroma kitaip, 
nes kaip iš organizatoriaus rapor
to pasirodo, tai čia yra. jau pri
sirašiusių narių net iki 34 metų 
amžiaus, čia organizuojama be 
skirtumo amžiaus, bile tik Ame
rikoje augęs ir vadinasi jaunuo
lių' kuopa. Tat gi aš čia nesup
rantu, kaipgi tokią kuopą gali 
turėti tokį vardą. Kadangi prie 
jos prirašinėjami nariai yra pus 
amžiai žmonės ir kaip tokie žmo
nės galima vadinti jaunuoliais-

Senos kuopos narys.

Nr. 9. Kovo S d.,jL926 m.

L. R. K. S- A. VAIKŲ SKYRIAUS

KONSTITUCIJA
Vaikų Apdraudos skyrius prie lietuvių Romos 
Katalikų Susivienymo Amerikoje Įkurtas 22 sei

me, laikytam Worcester, Mass., 1907 metais.

lino laiku ir vc-1 mus visus taip sakant užklupo neprisi- 
rengusius. Prisiunčiamos organe korespondencijos — 
protestai Įrodo nariu karingą ūpą ir net kerštavimą vie
ni prieš antrus. Kas tolį gražu neramina ir negalima ti 
kėtis rinitų tarimų ir susidomėjimų gyvaisiais 
žarijos reikalais. O sekan’iani Seime tikimasi 
r< fonini daryti ir įirašalinti kliūtis, kurios yra 
timi organizacijos bujojimui< Tųjų kliūčių yra 
Svarbiausiu klausimu yra ir bus tai L. R. K. S. 
stitucijos ir įstatymų pertvarkymas. Jau yra
kuopų įnešimų pertaisyti Susivienymo ČARTERĮ, ir 
prie čarterio siūlomoms pataisoms reikia pritaikinti Su
siv. konstituciją ir įstatymu^. Tad tojo linkmėje ir kvie
čiu gerb. kuopas prie rimto darbo kurti, o ne griautu. 
Užtenka protestuoti vieniems prieš antrus. Rinkime 
rimtus delegatus, kuriems tikrai apeina organizacijos 
ateitis. Turėkime mintyje tą, kad musų didžiausiu no
ru yra. kad Susiv. liktų musų iraternalizmo tvirtovė. 
Tiesa ir tas, kad ikišioliai savo reikalais mes amerikie
čiai mažai rūpindavomės ir labai mažai į tai domės krei
pėme; tiesa irgi, kad mes rūpindavomės daugiausiai su 
vo likimą rišdavome su musų Tėvynės Lietuvos likimu 
savo ateitimi šioje šalyje visai nesirūpindami. Dėjome 
aukas politiniams tikslams, gausiai šelpėme moksleivius 
neva auklėjome ’"sau vadus’’, bet meldžiamieji, pažiū
rėkime, kame jie. Kur tie musų auklėtiniai ? Kur vadai? 
Vieni iš jų Lietuvoje, Kiti "suponėjo”, kiti nuo mus pa
bėgo, o mes darbininkai, vargo pelės palikome tie palis 
ir tą sunkiąją naštą turime nešti ir kovoti už savo li
kimą. Čia mes ir musų šeimynos gyvename ir gyvensi
me. Tad ir savai organizacijų likimą stcugkimčs pritai 
kinti sulig šios šalies budo, darbų ir papročiui. Kitaip ne- 
išsilaikysime — žūsime ir ilgainiui išsižadėsime net 
lietuvių vardo.

Tų minčių kankinamas del mušti ateities drįstu šau
kti: Vyrai gana barnių, protestų! Rcngkimcs prie rim
to darbo, kuris mušti organizacijai priduotų ištvermes 
kad mums pasenus, paliktumėm savo vaikams tvirtą 
Jietuvių katalikų organizaciją tai SUSIVIENYMĄ!

K part pataisų konstitucijoje mums turi rūpėti .mu
sų fondai. Turime du silpnus fondus, kurie netik neau
ga, bet dar mažėja. Tai 1) lėšų fondas ir 2) pašalpos 
fondas. Lėšų fondą ištuštino neperniamatytos išlaidos 
įvedant naują sistemą dabar kilos išlaidos, Įvairus kiti 
nedatckliai padei įgilini i iš lėšų fondo. Dar kila klausi
mas ir pro jį tyliai praeiti nėra galima tai: kuopų rašti-

WORCESTER, MASS 
kuopa, kai]) jau buvo gar- 
organe apie išrinkimą val- 

kilo neužsiganC-
dinimas, kad buvo išrinkta raš
tininkė iš nepilnamečių skyriaus. 
Sausio 10 d. tapo naujai perrink
ta valdyba
susirinkime ir likosi išrinkta šie 
nariai:

Pirm. Ant. Vaitkevičius, viec- 
pirmin. V. Baekauskas, finansų 
raštin. Jonas Vieraitis, prot. ra
štininku l’r- Bartkus, iždininku 
St. Stanišauskas, iždo globėjais: 
Ig. Manasas ir M. Morkūnienė 
Maršalka Br. Pikteli.s.

Sausio 10 d. buvo kuopos vai
kų vakarėlis, bet nebuvo pase
kmių, nes buvo trumpas prisi
rengimas. Bet pasidėkojant gerb. 
kun- K. Vašiu! už nuolaidą nuo
mos už salę, neturėjom nė . nuo
stolių, kuopa augtų aukštyn .na
riais,
Jisai randa vienus per sunkiais, 
kitus per lengvais. Per tai žmo
nės pyksta ir nėra mums noro 
darbuotis.

Jonas M. Vieraitis.

jci no Centro daktaras.

buvo 
organiza-

šueša apie $-500.00 per
;važu negales padengti tują visą išlaidą. Tai tuomi kitur 
imu gerbiamus kuopos

CLEVELAND, OHIO.
šių metų vasario 7 d. L- R. 

K. S. A. 8 kp. buvo laikytas su
sirinkimas. Pirmiausia aptarus 
kuopos reikalus prieita ir prie 
dabartinio, vajaus reikalų. Pirm. 
1'- Šaukcvičiui užklausus, 
išduotas vajaus vieno
terians raportas, Ties kito orga
nizatoriaus nesirado susirinkime. 
Iš raporto paaiškėjo, kad yra jau 
suorganizuota iš čia. augusio nau
ja jaunuolių kuopa, apie iš virš 
50 narių jau patys pradeda veik 
Ii ir savo susirinkimas. Toliaus 
imt. raštin. P. Sadeskas praneša, 
kad. jų susiriiikim?.i yra laikomi 
ne lietuvių, bet anglų kalboje ir 
sako, kad labai negerai. Ar ne
būtų geriau, kad jie savo susirin
kimus laikyti, lietuvių kalboje.

Dabartinė mokestis toli Bet kilo iš nekuriu narių prote

1. Visi lietuviai vaikai, išpažįstanti Romos 
Katalikų tikėjimų, abiejų lyčių, -sveiki hunu ir 
protu, nuo 1 metų ligi 18 metą amžiaus, priima
mi vaikų skyriun prie L. R. K. S. A.

2. Vaikų skyriaus prie L. R. K. S; A. tikslas: 
a) būti dalimi Lietuvių Rompš' Katalikų.- Susivie
nymo ir naudotis jo teikiaumią; patogumais, b) 
siekti tobulybės;.uoliai praktikuojant kataliką ti
kėjimo, e) organizuotis į dramos, sveikos litera
tūros, dainos ir gimnastikos ratelius. Minėtais 
tikslais einant tikimasi išauklėti jaunąją kartą 
gerais katalikais, dorais piliečiais ir uoliais šios 
organizacijos - nariais. Vartojant gimnastiką, ti- 
kimąsi 'sųsįjaukt. stiprių, kimu ir gero sveikatin
gumo šiai organizacijai narių.

■3. Į Stojanti Į L, K. K. S. A. vaikų skyrių rei
kalaujami išpildyt šios organizacijos tam tikslui 
pagnnrinths hplįkacijps. blankas. Blankus išpildo
mos Įtuopų raštininkų arba tam tikslui skiriamų 
prižiūrėtojų, pasirašomos įstojančių vaikų tėvų 
arba legaliai- skirtų globėją.

4. Įstojaiiti vaikų skyriun įstojimo mokesnių 
nemoka. Kiekvienas-a įstojanti L. R. K. 8. A. 
vaiku skyriun moka kas 3 mėnesiai 50c. bertai- 
ainių duoklių ir 5e. lėšų fondam Mokesniai vi
suomet sumokami iš anksto. Leistina ir net pa
geidaujama užsimoket mokesnius iš anksto visam 
metui $2.20.

•5. L. R. K. S. A. pasilieka sau teisų, reika
lui priėjus, reikalaut iš kiekvieno šio skyrkęls 
nario nepaprastų mokesnių papildymui -truMuftilj ■' 
pomirtinių šio skyriaus fonde: ■

6. Įstpjanti vaikai abiejų ■ lyčių priskaitomi 
nariais vliikų skyriaus tik tuomet, kuomet- įs!o->

. jantenjs esant sveikais laike įstojimo išduodama 
• naiystės liudymas ir sumoka, kaip viršuje nuro
dyta, reikiamus mokesnius. Išbuvusiam nariui šia
me skyriuje geram stovy 30 dienų ir ištikus mir
čiai prabėgus minėtam laikui, pomirtinė išmokama.

7. Vaikų skyriaus nariai, norėdami, gali gaut
L. K. K. S. A. organą primokant reikiamus tam 
tikslui mokesnius. :■ i AV .l:' ■

8. Jstojanti L. II. K. S. A. vaikų skyriun turi 
but asmeniui perstatomi kuopos valdybai. Apsi
lenkusieji su šia taisykle nepriimami.

9. Pasimirus paveldėjui-jai užrašytam ap
draustojo liudyme, arba paveldėjui-jai praradus 
L. R. K. S. A. narystę ir teisę paveldėjystės ei
nant jau liustatytomis Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienymo Amerikoje teisėmis arba teisėmis 
kuomet nors vėliau nustatomomis, narystė vaiko- 
nario vaikų skyriaus gali būti palaikoma legaliai 
skirto globėjo. Tokie globėjai ima. savo atsako
mybėn apmokėjimą narystes mokesnių, pareikš- 
darni raštu, kad jie yra. atsakomingi už sumokė
jimą visokių mokesnių, kaip dabar užkrautų, taip 
ir ateity užkraunamų ir turi inmokėti. reikiamus 
mokesnius pervedimui paveldėjystės. Tuomet pa- 
veldėjystė pasikeis ir bus atžymimu L. R. K. tu 
A. knygose priklausanti kvalifikuotam globėjui.

10. Vaikų skyriaus nariui sulaukus 1S metų, 
būtinai reikalinga persikelt į suaugusiu skyrių L. 
Ii. K. S. A. Persikėlimas įvyksta toje kuopoje, 
kuriai jis buvo priskaitomas. Atliekama tai se
kamai: Išpildoma aplikacija į L. It. K. S. A. 
apdraudos skyrių, kuriu tik panorima įstoti; gau
nama gydytojo liudymas apie pcrsi-kcliančio os 
sveikatingumą, kaip kad nurodoma laiku persikė
limo L. H. K. S. A. konstitucijoje ir aplikacijos 
blankosc. Persikeliant! iš vaikų skyriaus į pirmą-

..-jį suaugusių laipsnį, gydytojo liudymo nereikalau
jama. Nepriimtiems aukštesniuose laipsniuose su
augusių skyriuje leidžiama persikelt į pirmąjį to 
skyriaus laipsni,- kurin persikelia. Persikėlimo 
mokesnių nemoka.

11. Visi vaikų skyriaus mokesniai mokama iš 
anksto. Pirmas Įmokėjiuias priskaitomas tam ber- 
tainiui, kuriame narys priimamas ir narystės liu
dymas suteikiamas. Neužinokant bertaininu mo
kesnių prieš paskutinę bertainio dieną, narys su
spenduojama. Suspenduotiems nariams iš prieža
sties nesumokūjimo laiku duoklių, narystės teisės 
gražinama, tik persitikrinus apie sveikatingumą 
gražinimo teisių laiku ir įmokčjimą užvilktų mu
kesniu bėgj-j 6 mėnesių nuo dienos suspendavimo.

12. Suspenduotų nariu vaikų skyriaus pomir
tinė nemokumą.

.13. Pripurodymui mirties bus reikalaujama se
kami įrodymai: gydytojo, katalikų, kunigo ir kuo
pos valdybos liudymų.

lt. Ikmiirtinč mokėsis sulig paveldėjystės: 
tėvams,. tegaliama globėjams arba kitiems asme
nims kvalifikuotiems sulig L. Ii. K. 8. A. kon
stitucijoje numatytais dėsniais.

15. Pomirtinė mokėsis sulig pasiektų metę 
prieš mirsiant vaikų skyriaus nariui, kaip kad 
nurodoma šio skyriaus lentelėj:

WATERBURY, CONN.
L. R- K. S., A. 91 kuopa lai

kytam savo susirinkime, apsvar
sčius Susivienymo reikalus ir 
kas link prirašymo naujų narių, 
tai yra per aukštas įstojimas. 
Kas pasakys, kad neaukštas įsto
jimo $2. daktarui $2., tai jau $4. 
kits apsunkina prirašymą naujų. 
O šiaip visokį agentai įvairių 
kompnijiĮ neima visai įstojimo ir 
dar daktarui užmoka.

Argi busimas Seimas negalėtų 
panaikinti įstojimą.

Sąstatas 91 kuopos 1926 me
tams yra tekis: pirm. J- P. Du
sas, vice pirmi J. Bernotą, fin. 
raštin. Pranas Šopis 389 Sylvan 
Ave., tarinių raštin. V. Pabilio- 
nis 53 Green Str., iždin- S. K. 
Jonavičia. Ligonių lankytojai: M, 
Jokubaitienė, ir J. Breiva. Mar
šalka A. šeštokas. Našlaičių glo
bojai M. Jokubaitienė ir Ona Aj 
Šukiene. Iždo globėjai: J- Joku- 
bynas ir T. Brogiene.

Reporteris.

me tylėti iv tautiškai 
kadangi mes gvvename 
je, laisvoje šalyje, kin
kas nevaržo, taigi mes
me gerą progą musų kalbą ir tau
tą palaikyti.

Toliaus teko man išgirsti iš 
kai kurių nerių nemalonus išsi
reiškimai, per praeitus kuopos su
sirinkimus, kad buvo tartasi va
jaus reikaluose, ką daryti ar nau
ją kuopą iš čia augusių tverti, 
ar kalbinti ir prirašinėti juos 
prie musų kuopos. Tad iš neku
riu narių pakilo balsai: ’’Mes 
negalime jų čia traukti ir kal
binti prie savęs, nes jie atėję Į 
musų susirinkimus, nenorės mu
sų kalbų-papročių bei apsiėjimų 
klausytis, jie tada sakys, ką mes 
čia su tais foreigneriais busl
ine ir jie, girdi, pabėgs nuo mus. 
nes mc. esame tokių plunksnų, 
o jie esą kitokių”. Na, gerbia
mieji. jeigu mes taip kalbėdami 
palys save niekinsime čia augu
sių akyse..1 ai 1;. abejonės, netik 
kad mes negalėsime čia augusių 
prie savo kuopos pritraukti, kai 
jie, daly vantų sv kiti musų su.si- 
rilikimuose, bet dar ir šituos 
čia augusius nubaidysime, 
kurie jau nuo seniau priklauso 
prie musų kuopos. Nes kaip gir
dot tai p-lė Šumskiutė jau ketina 
eiti prie jaunuolių kuopos, o' mu
sų kuopą apleisti. O paskui ir 
kiti, ją paseks, nes jų čia rau
dasi nemažas skaičius, kurie vi
sados sykiu su mumis dalyvavo 
ir musų kalbą klausėsi, ir jie nie
kad patys nesakė, kad jiems su 
mumis uepalinka- Net ir Į valdy
bą per pereitus metus keli iš jų 
buvo patekę, ir jie savo parei
gas gerai atliko. Tai kodėl gi- 
kitiems negalėtų patikti, mes p> 
reikime kitas Susivienymo kuo
pas. ten .atrasime tuksiančius čia 
augusių. kurie priklauso prie šios 
organizacijos ir sykiu dalyvauja 
kuopų susirikimuo.se ir jiems pa
tinka-

Toliaus. kada pirmininkas už
klausė. gal kas turite naujų na
rių prirašyti. Tai vienas narys 
atsakę, ką gi čia prirašysi, aš

NEW PHILADELPHIA, PA.
Vasario

51 kuopos
20 d., 1926 m. metinio 
susirinkimo nutarimai: 
priežasties mainivi iii 
užvesto teismo 4 iv 5 
mušti kuopa pasiren- 
laiką nuo geg. 1 d.

st reiko ir 
apskričių, 
ka vajaus 
1926 metų.

2) Už Įvedimą- Susivienymo į 
teismą 4 ir 5apskričių ir jų prie 
tokio nelemto žygio suagitavu
sius asmenys, musų kuopa reika
lauja tokius pašaukti konstituci
joj numatyton atsakomybėn.

3) Reikale užsilikusių narių su 
duoklėm iš priežasties streiko 
prašo Sentro Valdybos, kad nc- 
brauktų iki pradės dirbt-, kožnas 
pa-siryžęs užsimokėt.

4) Kiekvienas narys privalo 
mokėt 25c. ekstra aut metų; tie 
pinigai lieka kuopos sekretoriui, 
o sekretorius iš tų apjuoka pašto 
lėšas kuopos reikalams-

5) Susirinkimus laikyt- kiekvie
ną mėnesį antrą nedėldienį me
nesio, tuoj po antrų mišių.

6) Vaikų skyriaus susisirinki- 
mai tini būti laikomi atskirai nuo 
suaugusių skyriaus.

7) Kaucija, turi būti uždėta 
per Centrą vien tik ant finansų 
raštininko Silvestro Sužiedėlio. 
Kauciją parūpins Centras, kaip 
kad ir pirm av.

8) Valdyba išrinkta ant 1926 
metu sekančiai:

Tad. Nagroekis, pirmin.; V. Ba 
"donas vice pirm.; Silv. Sužiedė
lis, raštin-, P. O. Box .26, Silver 
Crock,-Pa: J. Sužiedėlis, 2 rast.; 
4). Zimba, iždin.; G. Sabaitis ir 
T. Grajauskas iždo glob. T. vedė
jas J- Bilskis, Daktaras del kvo
timo naujų narių P. C. Board, 
Silver Creek, Pa.

Silv. Sužiedėlis, raštin.

16. V tetose,kur nėra/,1... R. K; S.; A. kiiop]], 
negali būti nė vhikų skyriaus.

17. Vaikų skyriaus nariui yra įrašomi atski
roje kuopos knygoje ir raportus darant į L. R. 
K. 8. A. Centrą, reikia daryt ant atskirų lakš
tų. Vaikai-nariai lygiateisiais su suaugusiais L. Ii. 
K. S. A. nariais neskaitomi.

18. Vaikai-uariai negali būti. atstovais L. I!. 
K .y. A. seifo.au renkaiui.

šio įstatai gali but keičiami kiekviename 
seime.
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balsai. Sako, čia Amerika, 
mes Lietuvos nepalaikysime

st o 
čia 
ir čia augusių negalime priversti 
kad jie lietuviškai kalbėtų, bi
le: tik jie laikosi- Taippal ir or
ganizatorius tą patį ■ paaiškino.
sako tai 'niijko., kad jie lietuvis-

Čia ir m iseis daryti reformos. Iki šioliai Centrą pasiekė kai ir kalbės susirinkimus laiky-

me. J<ad mokėti kuo mažiausiai 
t i kuodaugiausiai. Bet ar tai

duoti riuitii ptisiulvinu i

.nelaimes ištiktiems gan Nanticoke. Pa. - 114 kuopos 
susirinkimas Įvyks, kovo 7 d., 
1:30 vai., po piet- par. salėj.

P. Matikevičiu5, raštin. .
S-: vJ,-! •

4

susirikimuo.se
seifo.au
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BRADDOCK, PA.
105 kuopa susirinkime atlikusi 

savo kuopos reikalus, ėmėsi do
mėn ir apsvarstė nepageidauja
mą užsimojimą 4 ir 5 apskričių, 
teisingiau pasakius ne apskri
čių, bet asmenų iš nekuriu ktto- 
pų prigulinčių 4 ir 5 apskri- 
čiams, nes ne visi nariai tų ats- 
skričių susitarė ardyti musų 
brangios organizacijos vienybę, 
tvarką o labiausia turtą. O keno 
gi turtą, ar no mus pačių? Jei
gu pradėsime Centrą kilnoti, tai 
liks tik dulkėsliks tik dulkės, via 
tai asmeniška ar pavydo liga.

105 kuopa protestuoja, prieš 
jus 4 ir 5 apskričio narius, bet 
ne prieš visus. Mes kviečiam klai
dą pataisyti ir teismo bylą at
šaukti

Aug. Ludvig, pirmin.
Tamas Diškevičius, raštin. 
Pr- Pampikas, r®št. pagelb.

ROSELAND, ILL.
L. R. K .S. A. 33 kuopos su

sirinkimas bus sekmadieny kovo 
7 dieną 1 vai. po pietų Visų Šven- 
t ’ par. mokykloj kambarys 4. 
Malonėkite viši nariai ir narės 
būtinai į šį susirinkimą pribūti, 
nes daug yra reikalų, kaip kuo
pos, taip ir organizacijos aptari 
mui- Pildasis Komitetas paskel
bė Seimą balandžio 19—21 die
nomis, tai yra trumpas laikas. 
O mes prie jo visai nesame prisi
rengę. Taigi, kam iš musų rupi 
organizacijos gerove, tai būtinai 
turite pribūti į šį susirinkimą, 
nes kito ekstra susirinkimo ne
šauksime. Seimas bus Pittsburgh, 
Pa., gal ir musų kuopą galės sių
sti delegatą. Taigi reikia prie to 
ruoštis, o laikas visai trumpa?- 
beliko.

J. Jusevičius, pirmin-

DAYTON, OHIO. 
Protestas.

L. Rš K- S. A. 191 kuopa sa
va mėnesiniame susirinkime, lai
kytame vasario 7 d. Lietuvių Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje. Aps- 
vareius Penu. 4 ir 5 apskričių pa
sielgimą apskundžiant Sus-mą 
teisman, kad tokiu budu perkel
ti Centro raštinę iš Brooklyn, N. 
Y. į "Wilkes Barre, Pa.

Nutarė išnešti protesto rezo
liuciją

Kadangi 4 ir 5 Penn- apskri
čiai laužo Sus-mo tvarkimosi dė
snius, po kojų pamynė demokra
tijos ir fraternales teises, teis
mo keliu norėdami sulaužyti dau
gumos narių valią;

Kadangi tokia 4 ir 5 apskri
čių pasielgimas organizacijai da
ro bereikalingas išlaidas;

Kadangi teisman traukdami or
ganizaciją sustabdo visokį or
ganizacijos progresą ir trukdo 
augimą;

Kadangi teisman traukdami į- 
neša suirutę organizacijon ir gre
sia pavojum visai organizacijai.

Važiuokite Tiesiog Į Klaipėdą
AMERIKOS LIETUVIŲ EKSKURSIJA

Po A. L. R .K. Federacijos atstovo priežiūra rengiama eks 
kursija Lietuvon TIESIOG KLAIPĖDON, BE JOKIO 

PERSĖDIMO.
Laivakortė į abi pusi $181.00

Baltijos-Amerikos linijos laivas LITUANIA išplauks iš New 
Yorko BALANDŽIO 27 d-, 1926 m. Ekskursijai vadovaus p. 

tJ L. šimutis. ’’Garso”1 Redaktorius.
Ekskursija Lietuvon nuvažiuos GRAŽIAUSIU LAIKU, Ge
gužes men. pradžioj. Bus Kaune ir matys DIDELES IŠKIL
MES, PARODĄ GEGUŽĖS MĖN. 15 D., LIETUVOS NE

PRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖJ.
Ekskursantams nebus jokio apsunkinimo atgal sugrįžti, nes 

visi sugrįžimo raštai bus išrūpinti.
Informacijų kreipkitės:

A. L. R. K. FEDERACIJA,
222 South 9-th Str.,Brooklyn, N, Y.

O visoki priešai musų organi
zacijos to tik ir laukia, kad tik 
kaip nors padarius kokią suiru
tę katalikų Susivienmui. Todėl 
191 kuopos nariai reikalauja, kad 
tie 4 ir 5 Penn. apskričių triukš
madariai, kurie drįso patraukti 
Sus-mo konstitucijos 28 ir 35 
strapsniu butų nubausti ir kad 
visas padarytas išlaidas privers
ti tuos apskrieius sumokėti Į Sus- 
mo iždą.

Viršminėtas susirinkimas įga
lioja kuopos valdyba pagaminti 
aukščiau tilpusią rezoliuciją ir 
pasiųsti Centro Valdybai, kad 
butų patalpinta ’’Garse”.

L. R. K .S- A. 191 kp. valdyba:
J. Martinaitis, pirm,
A S. Vaitkus, nut .raštin-
K. F. Tamašauskas, f in. laš. 

SHEBOYGAN, WIS-
62 kuopos laikytame susirin

kime vasario 21 d. 1926 m. ap
svarsčius bėgančius reikalus bu
vo prieita prie Centro reikalų ir 
pasirodė, kad visi nariai gerai 
žino link neteisėto reikalavimo 
arba teisman traukimo L. R. K. 
S. A- Centro kėlimo iš Brooklyn, 
N. Y. į "Wilkes Barre, Pa. Visi 
vienbalsiai protestuoja prieš Su
sivienymo 4 ir 5 apskričių sau; 
valę ir nedorą pasielgimą. Mes 
nieko asmeniško neturim prieš 
nieką, vien del naudos Susivic- 
nymo, del gerovės organizacijos, 
matydami kokius nuostolius tu
rėtų pakelti - Centro kėlimas ir 
betvarkė Centre pasidarytų. Tai
gi vardan gero bet ne blogo, 
reikalaujam Centrą palikti Broo- 
klyne-

Peržengta konstitucijos tiesos, 
išdrįsta traukti musų Centras į 
teismą ir padaryta iškasčių. Mu
sų 62 kuopa protestuojame ir 
patariame, kad visi iškaščiai, ko
kius Centras turės, skundėjų.bu
tų padengti ir nubausti 4 ir 5 ap
skričiai. Patartum tiems apskri- 
čiams atsaukt savo negražų pa
sielgimą. juk patys suprantat, j 
kad ardot Susivienymą, bet no 
stiprinai .

M. DrąsuM8, raštin.

N- S. PITTTSBURGH, PA.
87 kuopa laikė milžinišką ba

lių, kuris buvo vasario 16 dieną 
(Užgavėnių vakare). Lietuvos Sū
nų draugijos salėj, 818 Belmont 
Str.

Žmonių buvo prisirink v pilna 
salė. Taipgi Jono Zenevičiaus j 
lietu viską orksst’a grojo lietai 
viškus ir amerikoniškus šokius, i

Žinoma, mes North Sidiečiai | 
dar geriaus atliktume tokius 
darbus, kad mus jaunimas nela
bai darbuojasi. Teisingai sakant, 
kad ant North Side yra beveik 
daugiau lietuvių jaunimo, kaip 
kitur- Todėl visi jaukieji stokim 
; kuopą ir veikim iš vien. Nesi- 
• Incl-.im kitiems ir ka i anie nc-

sijuoktij iš mus ir už nosių ne
vedžiotų. Kad nesakytų, kad 
mes nieko negalim nuveiki.

Raštin.

MILWAUKEE, WIS.
L. R. K- S. A. 289 kp. savo 

metiniam susirinkime perskaitė 
laišką iš Centoro ir išdavė finan
sinį raportą visti metų.

Skaitomas laiškas iš Sheboy
gan, M is. raginant sutverti Wis. 
apskritį. Po apsvarstymo tapo 
priimtas. Nutarta, kad Sheboy
gan kuopos veikėjai duotų pla
tesnio paaiškinimo apie savo' 
planus.-Išrinkta tam komisija J. 
Boreišis ir R. Virbickas. Rapor
tas komisijos, kuri buvo suren
gus Vilniaus- našlaičiams vakarą, 
kad to vakaro pelnas butų pasių
stas. Parapija aukauja $19.00. 
Viso $50.00, kad butų pasiųsta 
per A. L. R. K. Federaciją.

Rinkimai valdybos sekantiems 
metams- Vienbalsiai išrinkta ta 
pati, kuri gerai darbavosi visą 
laiką. K. Virbickas, pirm.; C. Či
žas pagelb.; J. Boreišis, fin. raš
tin.; O. Matutė nųt- rašt.; V. Ja- 
kučiunas, iždin.; P. Markūnas ir 
Ip. Stankevičius iždo globėjai.

Susirinkimai bus laikomi kas 
antras nedčldienis po pirmam, 
bažnytinėj salėj.

J. Boreišis, raštin.

CLEVELAND, OHIO.
Seimo Rengimo Komisijos Parei

škimas.
Vasario 16 d-, netikėtai gavo

me pranešimą iš Pildomojo Ko
miteto pirmininko p. J. G. Mi
liaus, kad mušti organizacijos L. 
R. K. S. A. Seimas negalės šie
met būti 'Cleveland, Ohio, iš prie
žasties, kad 4 ir 5 Penn- apskri
čiai yra patraukę musų organi
zaciją į teismą. Labai yra gaila, 
kad taip atsitiko ir labai pada
rė nesmagumų del Clevelandie- 
čių lietuvių, kadangi Clevelando 
lietuviai taip stropiai, taip ener
gingai rengėsi prie "Seimo, kad 
jau nežiūrint Susivienymo narių 
bet ir pašaliečiai lietuviai kata
likai džiaugėsi, kad susilauks 
lietuvių katalikų didžiausios or
ganizacijos Jnbilčjinio Šeinio. 
Tam prisirengimui jau buvo su
planuota ir nekurie dalykai jau 
buvo įvykinta, tajp, kad butų 
ateinantis seimas tikrojo to žo
džio prasmėje Jubiliejinis.

Taipogi mes pareiškiame ir 
tai, kad nieko neturim priešai 
Pildomąjį Komitetą už tai. kad 
jis savo žodžius yra mainęs. Mes 
tikime, kad' Pildomasis Komite
tas vaduodamasis Susivienymo 
gerove tą savo nutarimą almai-' 
nė. Bet mes Clrvelaildieeiai pas
merkiame 4 ir 5 Penu, apskri 
čius ir tuos narius, kurie suma 
nė ir užtraukė ant musų organi
zacijos tokią gėdą priešai visą 
musų lietuvių tautą. Mes tikime, 
kad busiantis musų organizaiejos 
Seimas mokės tinkamai tokius na
rius ir apskrieius Įvertint ir su 
jais pagal musų konstituciją pa
sielgti.

Kartu mes linkime ir trokšta
me, kad busiantis musų organi
zacijos Seimas butų pasekmin- 
giausias ir naudingiausias del 
mus visų lietuvių katalikų-

Seimo Rengimo Komisija:
8 kp. A. Ivinskas ir J. Bleizgys. 
50 kp.: P. Janušaitis ir J: P. 
Kvedaras.

turite susidomėti kuopos reika
lais. Yra laiškas iš Centro iš 
praeito meto nesusipratimus taip
gi bus svarstoma įnešimai busi
mam Seimui. Šis yra paskutinis 
susirinkimas prieš Seimą.

K. Vincius, raštin.

Pittsburgh, Pa. — 158 kuopa 
turės savo mėnesinį susirinkimą 
kovo 7., tuoj po sumai, paprastoj 
vietoj. Draugai, nepamirškite 
ateiti į susirinkimą, nes jau gal 
visi žinote, kad L- R. K. S. A. 
Seimas įvyks balandžio 19—21 
dd. Pitteburghe, tai mes turėsi
me pasidarbuoti, priėmimui Sei
mo atstovų.

Reikės delegatai išrinkt Į Sei
mą, taipgi draugai turėdami nau
dingų sumanymų Susivienymo 
gerovei, turite paduoti kuopos 
susirinkime, kad kuopa galėtų 
pasiųsti Centram kuris galės pa
garsinti Susiv. organe. Sumany
mus priduokite kuopos susirin
kime raštu.

J. V. Petckevičius raštin.
■ ,

Cleveland, Ohio- — 8 kuopos 
susirinkimas bus sekmadieny ko
vo 7 d., lietuvių .saloj, 6835 Su
perior Ave. Prasidės tuoj po su
mos. Visi , nariai malonėsite pri
būti ir prigulinčiai mėnesines 
duokles užsimokėti, kad nebūtų 
nemalonumų atsitikus ligos ar
ba minties nelaimėj.

Taipgi randasi daug kitų rei
kalų del apsvarstymo. Visi na
riai privalot dalyvauti susirinki
me ir turėsit progos išgirsti ra
portus kaip seimo rengimo ko
misijos ir patai'sit komisijai ką 
jie turės daryt su pikniko rengi
mu, koncerto ir leidinio tikietukų 
laimėjimui. Kad Seimas Clevc- 
lande iiebris, itaigir zsuVirš mine- 
tais parengimaisvko.hi«ja;nfeino 
kas daryt. - r'1;"' ■’

Taipgi turėsim išrinkt atsto- 
. vus į apskričio suvažiavimą, ku- 
. ris bus kovo 13 d., Clevelandc. 
. Bus renkami darbininkai del ba

liaus, kuris bus antrą dieną Ve- 
1 lykų-

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Wilkes Barre, Pa, — 14 kuo
pos susirinkimas įvyks kovo 7<j- 
parapijos salėje, po paskutinių 
mišių. Malonėkite visi nariai ir 
narės susirinkti, kuoskaitlingiau- 
siu i šį susirinkimą, nes bus la
bai svarbių nutarimų ir taipgi 
bus renkami delegatai, atstovai 
j Jubiliejinį Seimą, kuris bus ba
landžio 19. 20 ir 21 dienomis, 
Piltsburghe. Pa. Nepamirškite pa
kalbinti naujų narių prisirašyti 
prie mušti kitopbs.

J. V. šnipas, raštin.

Binghamton, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus kovo 7 d- 3 vai. 
po pietų P. Gendreno salėje, 
Glenwood Ave. Gerb. narius 
meldžiam visų pribūti, nes visi

Visame 
rūkytojų pasauly 

nėra kito tokio draugo
kaip Camel

Visame cigaretų sviete nėra kito tokio 
linksmo, tokio raminančio draugo, kaip 
Camel. Jokis kitas cigaretas nepasidarė—ir 
nepasilaikė—tiek daug draugu. Camel ne- 
paalsina jusu skonio, nežiūrint kaip dažnai 
rukytumėt juos. Jie yra taip gabiai sumai
šyti, kad nepalieka cigaretinio atsidavimo. 
Užsidegdami Camel, jus traukiate maloniau
si durną, koks kada nors išeina iš cigaretų.

Padaryme šio vieno cigareto sudėta troški
mas jus užganėdinti, visi gabumai jums 
patarnauti didžiausios tabako organizacijos

Rinktininiausias Turkiškas ir Amerikoniš
kas tabakas. Gabiausias sumaišymas. Pui
kiausia cigaretinė popiera pagaminta Fran- 
cijoje. Joks kitas cigaretas nepanašus i 
Camel ir puikesnio cigareto net negalima 
padaryti. Camel yra mylimiausias pasirin
kimas patyrusių rūkytojų.

Jei dar nežinote Camel kvapingumo ir 
skonio, atidarykite vieną iš tų garsių pakiukų 
ir pabandykite juos! Mes kviečiame jus 
palyginti Camel su bi kokiu cigaretų paga-

pasaulyje. Niekas nėra per geras del Camel. mintu už bile kainą. Imk Camel!

Pastebiu kas link naujų narių 
del ko gerbiami nariai nesistengia
te pakalbinti naujus narius, tik 
gerb. visi gerai žinot, kad dabar 
yra gera proga laike šito va
jaus prirašyti naujus narius vi
sai be įstojimo mokesties,. Tadgi 
visi nariai esate prašomi atsiveši 
iiors po vieną naują narį į sekan
tį susirinkimą.

F. Saukiavičius, pirmin..

W. Fitchburg, Mass. — 182 kp. 
ekstra susirinkimas bus kovo 7 
d., 2 vai- po piet, Šv. Jono mo
kyklos kambariuose, nes kaip 
Centras praneša, kad Seimas bus 
balandžio mėnesy, tai visi nariai 
malonėsit pribūti ir turėsim tart 
naudingų sumanymų ir inešimų 
Seimui' ir šis susirinkimas pri
puola bertaininis, turėsim užsi- 
mokčt po 5 centus į Bostono ap
skritį. Pranešu, kad šį mėnesį 
kito susirinkimo nebus, užtai tu
rim viską atlikt šitam susirinki
me. Atsiveskite ir naujų narių 
prirašyti prie mus kuopos, nes 
dabar nereikės mokėti įstojimo. 
Visi rašykitės.

A, Steponavičius, raštin

Newark, N. J. —• 36 kuopos su
sirinkimas bus kovo 8 dieną 8 
vai- vakare, Šv. Jurgio draugijos 
salėje, 180 New York Avė., Mel
džiu visus narius susirinkti, nes 
labai daug svarbių reikalų yra? 
apkalbėti. Taipgi, kurie, esate už
silikę su mokėsi imi užsimokėki
te, kad netaptu met suspenduo
tais. Taipgi nepamirškite ir nau
jų narių atsivesti.

A. S. Biskis, raštin.

N. S. Pittsburgh, Pa — 87 kp. 
susirinkimas bus kovo 14 d., 
Viešpaties Jėzaus Dangun įžen- 

.gimo parapijos mokyįdo.j, ttiv 
'pat po stirnos. Visi nariai ateikit 
ir naujų atsiveskit.

J. C. Astašauskas, raštin-

Scranton, Pa. —83 t lAiopos 
susirinkimas bus kovo 7 dienai, 
luojaus po sumai, - parapijos sa
lėj.

Miners Mills, Pa. — 25 kuop. 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
parapijos salėje.

Shenandoah, Pa. — 40 kuopos 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
1 vai. po pietų, bažnytinėje salėje

Grand Rapids. Mich. — 54 kp. 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
S vai- po pietų, parapijos salėje.

Carbondale, Pa. — 298 kuopos 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
Adomo Laskausko salėj.

New Haven, Conn. — 116 kp. 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
tuoj po sumai, bažnytinėj salėj.

Providence, R. I. — 273 kuopos 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
tuoj pa antrų mišių, bažnytinėj 
salėj.

Minden, W. Va- — 251 kuopos 
'susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
10 vai. lyte, Antano Tarozos na
me.

IŠBRAUKTI
Nariai už sausio mėnesį 1926 m-

1 kp.: Valiukevičius J.
2 kp.: Kerečikiene J., Vitkau

skas J.
7 kuopa: Bendoravičius N., 

Levonavieius St., Lcvonavičiute 
Pr. Tumosa A.

8 kp-: Vilkutaitis V. kun.
21 kp.: Jakštas Vladas,
23 kp.: Mikulskas St.
25 kp.: Kulikauskienė J.
28 kp.: Sinkevičienė VI.
30 kp.: Globis K., Grigaliūnas 

J-, Grigaliūniene O., Jakimavi
čius J.

39 kp.: Leščiauskas J.
40 kp.: Jatkonis VI.

.. 41 kp,: Drumstas J., .Garimi- 
ko -'O., Sviklas L, Tautkus Be,n-

46 kp.: Alenskas Vine. ;
51 kp.t Standumas Edv. .
67 kp.: Ragauskienė M.
80 kp.: Barkauskienė L-, Bąr- 

kąus.kas Al.
"£ 83 kp.: Butkevičius J.

91 kp.: Stadalnikiutč A.

98 kp.: Lukoševičius J.
109 kp.: Jakaitienė M-, Bin

kiui č Br.
115 kp.: Balčiūnienė A., Bal

čiūnas D., Stakonis A.
110 kp.: Kazokienė E., Navic

kas I.
129 kp-: Kazlauskas A., Kaz

lauskiene J-
134 kp..: Kagažinskaitč J.
135 kp.: Kyrius Povilas,
152 kp.: Savickas Petras.
155 kp.: Časnauskas Pr.
171 kp.: Puteikis Vac-
183 kp.: Gudaitis V., Navickas 

J., Smalauskas A.
187 kp.: Šimonis J., Šimonis K.
194 kp. Tamašiunas J-
198 kp.: Turauskas J.
209 kp.: Palubinskas J.
218 kj)..- Naujokas Bern.
221 kp.: Rakevičius A.
230 kp- : Puronienė O.
234 kp.: Stankevičiene M.

235 kp.: Preidis K.
238 kp.: Svinienė A.
243 kp.; Matulaite Elz.
277 kp.: Balčiūnas Pr-

Vaikų skyriau5:
13 kp, Mažeika A. Mažeikiutė

M.
50 kp.: Špokiutė M?, Špokiu- 

tė A., Špokas J., Špokas Al b.
83 kp-: Norkait-is Ber., Pikau- 

skas J., Norkaitis Fl.,
89 kp.: Remeika J.
92 kp.: Rutkauskaite O., Rut

kauskaitė Br., Rutkauslcutis P.
109 kp.: Matulevičius J-, Si- 

manskiutč O., Stankeliutū Fil.
125 kp.: Mordcnskiute J., Mor- 

denskiutė R.
134 kp.: Lciberiute St.
165 kp.: Svirnelis J-
183 k p-1 Bendoraiėiutč O., Pra- 

ščiunas St.
187 kp.: Bražinskas Ed.
191 kp.: Aržuolaičititė Ona. i

REDAKCIJOS ATSAKIMAI:
Koresp. P. Glu-nė- — Apie tą 

pati dalyką Įdėjome pirmesni6 
musu korespondento raštą.

V; - .'-i
Garliauskimui., — Tams t os. k o- 

raspondeneiją įdėsime vėliau.

- . .
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NAUJAUSIUS REKORDUS
Turime įvairių kompanijų kaip tai: 

Columbia, Victor, O.Key Visus nau
jausius lietuviškus rekordus, atsižy
mėjusių artistų.

Kipro Petrausko
1 Justo Kudirkos

A. Sodeikos ir kitų.
Naujas Kalėdų giesmes kun. S. 

Btrucknus ir tt. Taipgi įvairių rolo- 
lių del

PLAYER PIANŲ
Turime geriausio išdirbinio Player 

Pianus
Phonografus parduodame už pusę 

kainos.
Viską duodame ant lengvų ir priei

namų išmokėjimų. Ant pareikalavimo 
eiunčiame j kitus miestus..

Daila Music Co.
276 East Market Str.,

Wilkes Barre, Pa.
Tel. 7411-R

Iš IB Į
LIETUVĄ 

PEE BREMENĄ
Didžiausiu, ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu.
COLUMBUS 

ar kitų šios Linijos laivu
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ 
Geri trečios klesos kambariai

PAPIGINTA KAINA 
Į ABI PŪSI 

Sužinojimui klausk: 
NORTH GEEMAN
LLOYD 

32 BROADWAY, NEW YORK 
Ar pas vietinį agentą. ..

Geras ateinam naudojimui 
linimentas

Pain-Expelleris
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus, ištrinkite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyniniu 
linimentu ir tuojas pajausite paleng
vinimą.
35c ir 70c bonka vaistinėse. Tėmy- 
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis 

l F. AD. RICHTER & CO. / 
\ Berry & South 5 th StJ. įM 
\ Brocklyn. N. Y. Jjį

ITALIŠKOS ARMONIKOS

Mes išdirbame ir importuojame vi
sų rūšių pirmos klasos rankų daj-bo 
Itališkų Armonikų geriausi visame 
pasaulyje. Dešimts metų gvarantuo- 
ti. Musų kainos žemesnės negu ki
tų išdirbėjų. Instrukcijas pirkė
jams duodame veltui. Rašyk mums 
laiškų. Katalogas siunčiamas veltui.

RUATTA SEBENELLI CO.
817 Blue Island Ave., Dept. 15. 

Chicago, Ill.

Tel. Empire 7365
DR. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave.
DETROIT, MICH. ' 

Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. M.

Puikios Naujos Gyduoles del 
Senu ir Jaunų.

Ji Veikia Kaip Magija ant Silpnų 
Nervų. Prasto Miego, Prasto 

Virškinimo ir Praradimo
Apetito.

Skaitytojai šio laikraščio nesistebės 
kaip dasižihos apie tą naują gyduolę. 
Nuga-Tone suteikia tokį greitą pa
lengvinimą nuo tūkstančio ligų. Del 
silpnų nervų ir abelno nusilpnėjimo, 
prasto apetito, skaudėjimo gaivos, iš
pūtimo viduriu ir negardu raugėjimą 
po valgiui, nėra geresnių gyduolių 
kaip šios. Jos veikia atsakančiai ir 
veikia gretai. Nuga-Tone suteikia ge
ležį del kraujo ir fosforą del nervų. 
Yra puiku, kaip greitai jos sugrąžina 
pop, energijos ir stiprumo nusilpusioms 
nervams ir raumenims; atbudavoja 
raudoną kraują, stiprius nuolatinius 
nervus ir padaugina spėką žmogaus gy
venime. Suteikia atšviežinanti miegą, 
gerą apetitą, puikų virškinimą, regu- 
liarį ėjimą lauk ir daug entuziazmo, 
ambicijos ir pep. Jei jus nesijaučiate 
gerai, jus esato skolingas sau ir savo 
draugams, kad. suteikus Nuga-Tone 
bandymą. Vartokite jį tik keletą die
nų ir jeigu jus nesijausite geriau, su
grąžinkite likusį pakelį aptiekoriui ir 
atiduos atgal jūsų pinigus. Išdirbėjai 
Nuga-Tone žino gerai, kad jos pagei- 
priverčia visus aptiekorius garantuoti 
bes tokiuose atsitikimuose, kad jos 
ir grąžinti pinigus, jei kas neužsiga
nėdina. Jos yra labai malonios varto
ti ir jus galite gauti visam mėnesiui 
už dolerį. Rekomenduojamos ir par
davinėjamos pas visus gerus aptieKo- 
ŠivSį Adv,

NEWARK, N. J.
Apvaikščiojimas puikiai nusisekė 

Nevarkiečiai iškilmingai ap
vaikščiojo astuonių metų sukak
tuvių Lietuvos Nepriklausomybės 
šventę. Iškilmės įvyko vasario 16 
d.. 8 vai. vakare, Šv. Jurgio de
jos salėje, -180-2 New York Avė-, 
Newark. N. J. . A'akaro vedėjas 
buvo A. Masandukas.

Dalyvavo A'arpo choras. Kalbė
jo Lietuvos vice konsulas, adv. 
F. Daužvardis iš New Yorko, Ai. 
Kazlauskas iš Brooklyn, N- A . i'- 
Newarko miesto komisijonierius 
J. F. Alurry; kuris išreiškė daug 
simpatijos lietuviams nuo ameri
konų. Publikos atsilankė skaitlin
gai. I ž tat ir pasekmės puikiu:-.

Buvo renkamos aukos. Aukojo 
sekanti: J. Kasparaitienė $5., -A. 
Žiugžda $3-, Po $2.: J. Jucius. 
J. Bujauskas, A. Vaiva. A. Ala- 
sandukas, F. Bernotas. Po ši.. 
C. Bubenas, J. Petrauskas, J. 
Blindžius, J- Reulionisį K. Tama
šauskas. P. Butkus, J. Lelešius, 
Al. Truska. J. Daukšys, B. Sta
niulis, K. Dulinskas, J. Juknius, 
A’. Jurkaitis. P. Bujauskienė, Gu- 
ževičienė, L- Litkienė, AI. Dems- 
kys, A. Pacevičia. A. Aimonas, 
1’. Vileikis, Aląjauskas, Stonienė. 
A. Pranienė, Vasiliauskas. P. Ra
dzevičienė. Gebąs. I. Ainionienč, 
O. Grimalauskienė, Atkočiunienč. 
J. ALikalauskas, O. Alikionienė, 
J- Šėmius. Dulinskas, V. Andri- 
auskovičius, L. Bučinskas. V. Ali- 
kelionis, A. Daukšys. Al. Bukr.e- 
vičienė. B. Budelicnė, K. Kriiiin-- 
nas, J. Pakais, L. Areliunas, 
ALatiošaitis, A'- Antulis, J. Šerei- 
ka. Viso aukų surinkta $85.63. 
l'oni Radzevičienė likusius nuo 
parodos 1922 metų pridavė $18.- 
00. sykių pasidaro $103.6-3. Spe
cialiai J. šėmius aukavo dviejų 
vakarų savo darbo vertės $12.00. 
A’isos aukos pasiųstos per Lietu
vos Konsulatą New A’orke į Kau
ną. A’ilniaus Vadavimo Komite
tui- Širdingą tariame ačiū kalbė
tojams, Varpo chorai ir visuome 
nei už skaitlingą atsilankymą ir 
už gausias aukas. Tamstų sudėtos 
aukos tikrai pasieks tą tikslą, 
del kurios aukojote.

Vilniaus Aradavi.mo Komiteto 
Komisija:

A. K. Masandukas, pirm. 
J. Sereika, raštin.
V. Antulis, narys.

PHILADELPHIA. PA-
Nelaimė Veikėjai.

Nedėlioj. vasario 21 d. po su
mai, gerb. Ona Ungurąitė, žy
miausia veikėja tarp Philadelphi- 
jos lietuvių pasiskubino iš bažny
čios, kad sugavus vaikų pardavi
nėjimui ’’Darbininko” kalendo
rių ir laikraščių. Po to bėgiojo, 
kad kambarį atidaryti susirinki
mui. Ir laike to triūso visuome
nės labui pametė ’’packet book” 
su 60 dolerių; 10 dbl iš tų pini
gų buvo jos, o kiti draugi jų. Ir 
nors daugelio žmonių klausinėjo, 
bet pinigai neatsirado ikišiol. Tad 
aš rašantis tą žinutę, drįstu pra
šyti to, ar tos, kas rado pinigus, 
kad jai sugrąžintų, nes ant ne
laimės vargšė mergelė veikėja 
tuotarpu dar yra ir be darbo. 
Gerbiamos Onos Unguraitės ant
rašas yra toks: Aliss. Ona Ungu- 
raitė, 333 Wharton Str-, Phila
delphia, Pa.

K. V.

WATERVLIET, N. Y.
Pasekmingas balius.

Šv. Antano draugija 136 kp. 
AA’atervliet, turėjo parengusi va

LIETUVOS ŪKIO BANKAS
KAPITALAS PENKIOLIKA MILIJONŲ LITŲ.

Padėtieji pinigai užtikrinti žeme, namais, fabrikais, nekilnojamu turtu.
ADRESAS: KAUNAS, LAISVESALLEJA, 31 Nr., LIETUVA.

kavą vasario. 13 d., kuriame daly
vavo kun- M. F. Daumantas šv. 
Kryžiaus par. klebonas su para
pijiniais iš Schenectady, N. Y. 
Taipgi dalyvavo ir šv. Jurgio 
draugyste iš Albany. N. Y. Va
karas prasidėjo su prakalbomis, 
o po prakalbų visi linksminosi 
kogražiausia iki pabaigos. Taigi 
Šv. Antano draugystė 136 kp. 
dėkuoja savo draugams ir rėmė
jams už jų atsilankymą į susi- 
rinkimą ir už jų malonų pasiel
gimą- Taipogi dėkoja ir kun. AI. 
1-'. Daumantui už jo gražią pra
kalbą

P. Maldutis kuop. pirm.
P. Grenčius, kuop. ras tin.

HOMESTEAD, PA.
Taip ramiai aptilo lloniesteado. 

padangė, kad. rodos, nebūtų nū 
veikiama nieko. Bet priešingai 
yra- A. L. K. Aloterų Sąjungos 
kuopa turėjo puikų vaidinimą 
vasario 28 d. po vardu ’’Piloto 
Duktė”. Jau lošta antru kartu 
liomesteade, t. y. pernai ir dabar.

Daug jau gero yra padarius 
šį Alot. Sąjungos 34 kp. parapi
jos naudai ir šio vakaro uždar
bį visą skyrė parapijai, jos rei
kalams.

K. B- M.

IŠ SCRANTON. PA. APYLIN 
KĖS VARGONININKŲ DAR

BUOTĖS.
Vasario 15 d. Pittston, Ta. lie

tuvių katalikų bažnyčioje įvyko 
iškilmingos pamaldos už a. a. č. 
Sosnausko sielą. 10 vai- ryto (iš
skambinus didžiajam varpui, su
ėjo bažnyčion žmonių. Vietos 
klebonas kun. J. Kasakaitis su 
keliais vargon. atgiedojo egzek
vijas. po kurių kun. Kasakailis 
išėjo su mišioms. Pasigirdo mil
žiniškų vargonų grojimas. Mi
šias Hallera giedojo vargom cho
ras-

Mišioms* pasibaigus gerb. kun. 
J. Aliliauskas iš Wanamie, Fa. 
pasakė pritaikintą pamokslą, n-i- 
piešdamas a. a. Česlavo Sasnau
sko biografiją ir jo.didelį atsida
vimą niuzakai. Toliaus aiškino 
apie platų ir nepabaigtą muzikos 
mokslą ir jos veikiančią/ įtekmę 
ne tik žmonijos sielose, bet iv 
valstybėse, pagalios priminė, ke
letą legendų apie muziką. Pamo
kslininkas savo nepaprasta iškal
ba privedė klausytojus kartais 
prie ašarų. Kartais prie džiaugs
mo- Pamokslui pasibaigus sugie
dota ’’Libera” ir apie 12 vai. pa
maldos užsibaigė.

Neprošalį bus pabriėžti. jog 
musų kuopa susideda- iš 11 var
gonininkų ir savo veiklumu bene 
pralenks visas esančias Vargom 
Sąjungos kuopas. Trumpoj atei
ty manoma turėti susirinkimas, 
kuriame bus svarstoma apie iš- 
dirbimą repertuaro tolesniam vei
kimui naudai musų Tėvynes ir 
Bažnyčios.

K. Vaičiūnas.
IR MANO ŽODIS KASLINK 
’’BAŽNYTINIO GIESMYNO”.
Metai laiko atgal patėmijau 

laikraščiuose buk Vargom Sąjun
gos Centro Valdybt rengiasi prie 
išleidimo senai laukiamo ’’Baž
nytinio Giesmyno”, o kiek vėliau 
’’Garse” buvo rašyta kad var
gom prietelis gerb. kun. j. Ži- 
danavičius iš Amsterdam, N. Y. 
tani tikslui pažadėjo duoti net 
tūkstantį dolerių, bet dabar iš ne
kuriu šaltinių sužinojau, • jog 
Centro Valdyba permainė savo 
sumanymą išleidimui viršminėto 
giesmyno, remdamasi tuomi, kad

“GARSAS0

Lietuvoje yra rengiamus giesmy
nas, kuri kun. Ambrozaitis savo 
lėšomis ketina išleisti. Oficialūs 
iš Lietuvos žinios yra gautos, kad 
Giesmynas susidedantis iš 1000 
bažnytinių giesmių yra rengia
mas, bet išleidimas tokio didelio 
giesmyno užims nemažai laiko, 
c gal ir kelis metus, o tuomtarpu 
mums vargonininkams giesmynas 
yra reikalingas.

Ar nereiktų amerikiečiams pa
galvoti apie išleįdimą savo gies
myno? Alanau. kiekvienas gerai 
supranta šį reikalingumą, nes lie
tuviškų bažnytinių giesmių su 
gaidomis visai mažai turime, o 
jei Lietuvoj rengiamas giesmynas 
pasirodytų ankščiau negu mos ti
kimės, ir tai vargoninkams ne
padarytų skriaudos, nes turėda
mi kelis giesmynus, turėtumėm 
iš ko pasirinkti giesmių savo cho
rams, ir musų chorai geriau su
stiprėtų. Alanau kiekvienas iš 
musų pripažins, jog kuotankiau 
yra mokinama chorus ką naujo, 
tuo geriau jie laikosi tfarkos.

Gal nekuriu iš musų abejoja,- 
iš kur gausime medžiagos išlei
dimui giesmyno? Ir šiame klau
syme norėčiau įrodyti, jog me
džiagos nebus sunku gauti, nes 
Amerikoj turime nemažai lietu
vių kompozitorių ir jei mokėsi
me su jais susiderėti, tai nepasi- 
jusime kaip giesmyną įgysime, o 
gal iš musų kompozitorių atsira
stų ir tokių, kuire be jokio at
lyginimo prisidės prie šio darbo. 
Pavyzdžiui esu tikrai sužinojęs, 
jog gerb. kun- J. Židanavičius tu
ri parašęs net keletą bažnytinių, 
giesmių, tad reikalui priėjus ga
lima tikėtis, jog kun. J. Židana
vičius paaukotų savo kompozici
jas.

Reiktų A’argon. Sąjungai rim
tai apsvarstyti apie viršminėtą 
giesmyną, ir jei pasirodys gali
mybe. jį išleisti, tai tam įvyki- 
nimui darbui paduodu sekantį 
planą:

1. Atsišaukti prie visų gerb. 
klebonų ir vargonininkų prašyt 
materialiai prisidėti-

2. Kreiptis į lietuvių kompo
zitorius, kad pagamintų bažnyti
niam giedojimui giesmes.

3. Paskirt ar pasamdyt muzi
kos žinovą, kad suformuluotų 
gautas kompozicijas ir jų žodžių 
tekstą, t. -y. prirengtų giesmyną 
prie spaudos be klaidų.

K. Vaičiūnas. 

ST- CLAIR, PA.
Šios kolonijos lietuviai šiemet 

gan iškilmingai paminėjo vasa
rio 16 d Lietuvos Nepriklauso
mybės 8 metų sukaktuvių šven
tę. Surengimui šio paminėjimo 
daugiausia pasidarbavo gerb. var
goninkas J. Januškevičius, kurs 
tam tikslui paraše ir išmokino 
puikią operą ’’Lietuvos Atmini
mas”, kurią atvaidino vietinis 
parapijos jaunųjų choras. Vaidi
nime dalyvavo apie 20 mergai
čių pasipuošusių tautiškomis spal
vomis ir su vėliavėlėmis ranko
se ir apie, tiek'pat vaikučių ’’ka
reivių’” su šautuvais apsigink
lavusių. perstatančių Lietuvos 
kariuomenę pasirengusių eiti va
duoti musų sostinę A’ilniii iš len
kų aro nagų.

A’aidinimas pavyko gan puikiai 
gražios ir graudžios patrijotiškos 
dainos, eiles, kalbos ir kareivių 
"maršaviraas”, o ypatingai liū
dną įspūdį padare, kuomet die- 
dota: ’’Alalda už žuvusius.” Čio
nai visos mergaitės' nuleido že
myn savo vėliavas, o publika vi
sa sustojo pagerbimui savo bro-

lių žuvusių kovoj už Lietuvos Ne
priklausomybę. Pradžioj ir užbai
goj vaidinimo pasakė po gražią 
prakalbėlę p-lė Galinskaitė, kuri 
stovėjo vidury estrados tam ty
čia prirengtoj vietoj, padabintoj 
vainikais .ir apšviestoj elektros 
šviesa o užpakaly jos plevėsavo^ 
didelė trispalvė vėliava- Užbaigoj 
jai ištarus ’’Valio už Lietuvą!” 
’’kareiviai” atsakė šautuvų bal
sais irgi Valio!

Pasibaigus vaidinimui gerb. 
kun. J. Karalius iš Alinersvillc, 
Pa. pasakė karštą patriotišką 
prakalbą, ragindamas visus būti 
lietuviais, niekuomet neišsižadėti 
ir nesigėdyti save esant lietuviu, 
ypatingai kreipė domę į musų 
jaunimą neužmiršti savo tėvų 
kalbos ir nemainyti savo lietu
viškų pavardžių ant airių ar ki
tokių, nes lietuviai labai myli 
mainykauti pavardėmis. Taipgi 
primine, kad iš musų tautos bu
vo ir yra daug garsingų ir gar
bingų pasauliui žinomų žmonių, 
bet jie naudodami svetimas pa
vardes Lietuvos vardą negali pa
kelti ir jai garbūs neteikia, nes 
jie išsižadėjo savo lietuviškų pa
vardžių.

Po prakalbų didžiųjų choras 
sudainavo porą dainų: ’’Ginkim 
šalį Lietuvos” ir ’’Lietuviais mes 
esame gimę” ir tuom vakaro pro 
grarna užsibaigė.

Publikos bjivo prisirinkusi pil 
na salė, visi ramiai užsilaikė, nes 
yaidinimas visiems labai patiko- 
Nors šion pramogon įžangos jo
kios nebuvo ir vietos klebonas 
kun. J. Klevinskui paaiškinus, 
kad bus rinkliava aukų padengi
mui lėšų, tai publika sumele apie 
$60.00 aukų, net viešpataujant 
bedarbei.

Užbaigoj šokiai ir kas norėjo, 
galėjo dar pasišokti pirm Užga
vėnių.

Butų geistina, kad musų gerb. 
vargon. su didžiuoju choru su
rengtų ATeIykoms kokią pramo
gą-

Jievutė.

SCHENECTADY, N. Y.
ATasario 7 d. musų parapijos 

salėj įvyko nepaprastas dalykas, 
šv. Cecilijos choras iš Amster
damo atvyko ir surengė vakarą 
naudai Šv- Kryžiaus parapijos. 
A'ietinis klebonas kun. AI. Dau
mantas atidarė šį vakarą ir pa 
vedė p. Z, Kisieliūtei vesti visą 
vakaro programą. P-lė Kisieliūtė 
jauna, talentuota kalbėtoja gra
žiai visą programą tvarkė. Pir
miausiai buvo suvaidintas vei
kalas ”Du bailiu”, Tėvu buvo 
J. Kazlauskas, Duktė —S. Kisie
liūtė. Advokatu — S- Slaveikis. 
Darb. ■— J. Alikėnas, tarnaitė — 
T. Jankuniutč. Veikalėlis labai 
juokingas sudarė, daug juoko. 
Lošėjai visi atvaidino roles arti 
stiškai.

Po to dainavo ’’Skambančios 
stygo” ir ”Oi dainos dainelės” 
duetą p-lės T. Jankuniutč ir Z. 
Aleksandravičiūte, joms padėjo 
prie piano kompozitorius muzi 
kas A’- Niekus. Amsterdamo var
gonininkas. Dainos gražiai išėjo. 
Publika sutiko garsiais aplodis
mentais.

Solo ’’Kur bakūže samanota’' 
ir ’’Stasys” sudainavo Z. Alek
sandravičiūtė. Pianu lydėjo varg. 
\r. Niekus. Publikai labai patiko 
’’Stasys.” Privertė daininkę pa
kartoti-

Dialogas ’’Kur buvai Dėduk 
kur” suvaidino Amsterdamo juo
kdarės St. Kisieliūte ir T. Jankų 
niutč. Publika negalėjo išlaikyti 
be juoko.

Kompozitorius V. Niekus sugro
jo pianu Alozart’o ’’Fantazia”. 
Tai sunkus ir klasiškas veikalas, 
bet muzikui Niekui neturi reikš
mės. Jo aukšta technika ir gi
li interpretacija padare gerą į- 
spudį. Žmonės gėrėjos! jo muzi
ka. Pageidaujama daugiau išgir 
sti tokių veikalų-

Po tam sulošta veikalas ”Pip- 
se ir Tipsė”. Tikrai tai Charlie 
Cbaplino veikalas. Pipso buvo T. 
Jankuniutč, Tipsė — Z. Kisieliū
te. Visos lošėjos veikalą stebė
tinai gerai atliko, -fu mimika, ju 
natūralūs nudavimas, jų scenos 
miklumas priverto publiką gar
siai kvatoti. Aš tikiu, kad ir 
Dziindzi-Drimdzi gerinu Besukiš
tų tą pati veikalą.

Makaras vienu žodžiu buvo pa
sekmingas. Niekad nebuvo tiek 
žmonių, kaip kad buvo suėję ant 
minėto vakaro- Tas parodo, kad 
musų žmonės Įvertina Amsterda
mo jaunimo vakarus. Amstcrda- 
miečiai priešaky su p. V. Nie- 
kum padare daug įspūdžio Sche
nectady lietuviams, kurio ilgai 
pasiliks žmonių širdyse,- prie to 
padėjo gausiai musų parapijai, 
nes visas pelnas to vakaro ėjo 
palaikymui lietuvių bažnyčios. 
Jie padrąsino ir musų jaunimą 
labiau stvertis darbų, nes tuo- 
jaus jaunimas nutarė surengti 
milžinišką vakarą.

Varna.
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ward and Kirby Avės. Tam tiks
lui miesto taryba paskyrė apie 
tris šimtus doleriu supirkimui

MANCHESTER, CONN.
Vasario 14 d-. Alotera Sąjungos 

57 kp. surengė teatrą ’’Meilės 
Paslaptybės”, penkių veiksmų 
tragediją. Bronislovo rolę pui
kiai atliko J. Abraitukas, Mary
tės — I. Abraičiutė, Onytės — 
Al. Zableskiutė, Elzbitos -- Al. 
Abraičiutė., Eugenijos — K. Je- 
sioniutė, Justino — V. Jesionu- 
kas, Felikso — S. Brazauskutis, 
Viktoro — Iv Abraitukas, Vy
tauto — A. Jakaitukas. Alilio 
A. Gieraitukas. Aliluvie — A. 
Katkauskaitč, Visi savo užduotis 
atliko gerai. J

Buvo taipgi suvaidinta komedi
ja "Namai pragarai” Vaidino: 
J. Statkevičiukas ir A. Karpus- 
kini ė. Prie to buvo deklemacijų 
ir mergaitės sudainavo keletą 
dainelių. Nors diena buvo la
bai negraži, bet publikos buvo 
pilna sale- Teatras visai publi
kai patiko. Gale buvo komedijų 
lė, tai žmonės galėjo' plyšt iš 
juoko. Alalonu matyt, kad čio
nai augę merginos ir vaikinai la
vinasi darbuotis prie lietuvių, o 
ne prie svetimtaučių. A'alio, Alan- 
chestcrio jaunimui, darbuokites 
ir nepasiduokit 1

Korespandente.

DETROIT. MICH.
Gerb. kun. J- F. Jonaitis savo 

aktyvumu iš miesto valdžios iš
gavo lietuviškų knygų departa 
mentą New Alain Library AVocd- 

F= NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ.^
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti ji su narkotiškais nuodais, 

kad “apmalšint?” jo skausmą paeinanti nuo netvarkoj esančių vidurių.
Dar geriau—duokite jam truputį

E TĮSTO
tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosuotojo. Jame nėra svaigalų. 
Nėra narkotiškų nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada
ryta iš daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta ji. Jie net prašo dauginus.

Jūsų aptiekorius parduoda Bambino—35c. už _bonką, 
arba pasiųskite tiesiai į -laboratoriją.

F. AD. RICHTER & CO. 1
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y. |

United States Un.es
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

,.Plauk po Amerikos Vėliava“
Nupiginta ten ir atgal kelione i

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

lietuvišku knygų. Taigi gerbia
mi Detroitiečiai-os, visi pasirin
kite naudingu knygų pasiskaityti, 
nes naudingos knygos daug duo
da. naudingų minčių, patraukia, 
prie kilniu idealų mintis. Nes vi
sus didvyrius privedė prie to 
tikslo tik naudingų knygų skai
tymas, kaip tai didelį išradėją 
elektros Frankliną, Edison, ir H.

Komisionierius.

SPRINGFIELD, ILL.
Viešas pranešimas-

Visiems Springfieldo lietuviam 
L. H. K. Federacijos skyrius iš
rinko iš savo tarpo du nariu už- 
rašinėjimui visų katalikiškų lai- 
k rašei ų: ”D ra u ga ”, ■ ”G arso ’ 

•’’Darbininko” ir kt.- Eis per šlu
bas ir užrašys kas kokį laikraš
tį norės. Tie žmonės yra gerai 
žinomi visiems Springfield lietu
viams, kaipo seni veikėjai, p. B. 
Gabalis' ir p. J. Žentelis, už tai 
yra patartina, kad visi, kurie no
rėtų kokį laikraštį įsigyti, be jo
kios kliūties, tai kreipkitės į vir
šui . minėtus asmenis, o jie yra 
pasiryžę patarnauti visiems kuo 
geniausia ir teisingiausia.

HARRISON, N. J.
Vasario 13 d- L. Vyčių 90 kp. 

turėjo balių, kuri pilnai galima 
vadinti pasisekusiu. Gražaus jau
nimo prisirinko daug, muzika 
buvo gera ir niekam nieko už
miesti nėra galima. Tik negerai, 
kad iš anksto svečiai nežinojo, 
jog už apsiaustų pasidčjinią rei
kės po 25c mokėti. Tas nekuriuo- 
se sukėlė nepasitenkinimo.

Amerikonas.

MR. JOHN L0WKE
Oklaunion, Texas, rašo:
’’Prašau skubiai prisiųsti man 12 

dėžučių Bulgariškų Žolių Arbatos. Esu 
dėkingas nes daugel man pagelbėjo 
vartodamas kaipo gyduolę. Tikrai pa- 
liuosuoja nuo užkietėjimo ir prašalina 
slogą.

Bulgariška. žolių Arbata parduoda
ma visose vaistinėse 35c., 75c., $1.25.

KAIP JI ATSIKRATĖ 
REUMATIZMO.

Prisimindama praeities baisų reu
matizmo skaudėjimą, poni J. E. Hurst 
gyvenanti 204 Davis Ave., D-326, 
Bloomington, III., yra labai dėkinga 
už išgydymą ir visiems kenčiantiems 
nori patarti kaip tų kankinių atsikra
tyti.

Poni Hurst parduoti nieko neturi. 
Tik iškirpki šį pranešimą ir pasiųsk 
jai priedant savo vardą ir adrseą. Ji 
noriai ir uždyką prisius visas infor
macijas. Rašyk jai tuojaus pirmiau 
negu pamirši. (Adv.)

Keliaudami bile laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų 

A’alstjų A’aldžios ir jos operu
ojama, esate užtikrinti, kada gau
site neprilygstamų patogumų—■ 
erdvios salės pasižmonėjimui, di
deli kambariai, apsčiai vietos pa
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau
ly laivu, Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States ■ Linija, per savo 
ofisą New. Yorką, pridabos ke
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George AVash- 
ington, America, Republic, Pres
ident Roosevelt, President Hard
ing—klausk jūsų Agetą ant vie
tos, arba šiandie rašykite pas c

6
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Šiluma
kur ir kada

norėsite

Gazu šildymas tūkstančiams musu kostume- 
riu pagelbėjo išvengti šalčio ir Įvairių ne
patogumų šių žiemą, kuomet kuras taip sun
kiai buvo gaunamas.

eija yra vienintelė tvirtovė lie
tuvių katalikų išeivijos. Taipo
gi užmirštas ir Tautos Fondas, 
kuris esti netik politine, bet ir 
moralia finansų šaltinis. Jis ne 
vienam moksleiviui suteikė pro 
gą pasiekti savo tikslą. Mums 
reikia profesijonahi. nes mažai 
mes jų turime. Šias dvi istogi rei
kia palaikyti.

Taipogi reikia lokalėu organi
zacijos, kuri turėtų bendrus ry
šius su amerikiečių miesto poli
tikos organizacijomis. Iki kol 
niusų lietuviai piliečiai mažai 
naudojosi savo pilietybes teisė
mis- Man rodos, kad per politiką 
mes galime arčiau susipažinti lo
kaliniai su amerikiečiais. Čia rei
kalinga šalto apgalvojimo ir ge
ro ne vienpusio vadovavimo. 
Daugiau diskusijų, pasikalbėji
mų. o mažiau polemikos, o darbas 
Ims Įvykintas ir vienybė atsiekta.

Kadangi šis klausimas daugiau. 
rišasi su lokaliais reikalais, tad! 
je ir atsukimas negali būti ly
gus kas link kiekvienos koluni- 
jos.

Kas buvo pasakyta tai viskas 
atkreipta ne Į Clevelando koloni
ją, bet į visą lietuvių išeiviją.

P. V. česnulis.

nes dabar reikia imti, svetainę 
del dviejų, atstovams eiti į jų 
du susirinkimu, kas reikalauja 
laiko ir nuovargio, kartu būnant 
galėtume nuveikti daugiau ir ma
žiau laiko paimtų. Čia pasirodė, 
kad darbas yra didelis ir neleng
vas, nes tūli musų veikėjai yra 
atsilikę nuo šių dienų politikos 
apie 20 metų, ir kad tas ypatus 
įtikriiius, reikia imti laiko ii; at
sišaukti per spaudą iv šiaip as
meniškai tą klausimą, gvildenti 
iki prieisime prie to, kad musų 
atsilikę pilnai supras tą reikalą 
ir jo svarbą. Į šių metų valdybą 
■neina šie asmenys: pirmin. J. 
.Banis; vice pirm. Paulina Štan- 
piefiė; raštininkas p. Genutis, iž- 
din. M- Ardzis. šių metų valdy
ba susideda iš gabių asmenų ir 
daug tikimės nuo jų sulaukti del 
musų skyriaus.

Valio Katalikai!
Zyliukas.

ll.. bažnytinėje salėje. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Visus lietuvius 
jaunus ir senus, vietinius ir apy
linkės nuoširdžiai kviečiame at
silankyti. Užtikriname, kad visi 
busite patenkinti.. Kviečia-

šv. Cecilijos choras.

Branford, Conn. — 292 kuopos 
susirinkimas bus kovo 7 dieną., 
68 Main Street.

Gus Offices:

Full on Street 2069
Myrtle Avenue 131
Atlantic Avenue 2934
Fourth Avenue 4721
Fulton Street 1024 
Bedford Avenue 324
Myrtle Avenue 630

Turekie šilumą ir patogumus jūsų namuose 
krautuvėje, ar darbe Įsitaisęs atskirą ga- 
zu apšildymą.

Gazo gariniai radiatoriai suteiks vienodą ir 
švarią šilumą- Kiekvienas radiatorius šil
do atskirai. Ilžkursi viena ar visus tiek kiek 
reikia ir kada reikia.

Court Street 348
Fifth Avenue 421 
Flatbush Avenue 1034 
.TSnxiica
8967 162nd Street 
Flmhurnt, Grand Street 
near Queens Blvd.

Eikie į arčiausią Gazo ofisą ir gaukie vi-" 
sas informacijas, kaip įsivesti šilumą jūsų 
name.

Telephone: TRIangle 7500.

The Brooklyn Union 
Gas Company

ATSAKYMAS " "ZYLIUKEI""
Vienam ’"Garso” numery, iŠ 

Clevelando tilpusioj korespon
dencijoj, po kurią vienas iš Cle- 
velandiečių pasirašęs ’’Zyliukas” 
klausia manęs atsakyti j jo pa
duotus klausimus, liečiančius mr.-< 
no išreikštoj minty, ten pasaky- 
toj prakalboj.
■ ’"Zyliuka.s” klausia:

"J. Jau pasakėte, kad šiandien 
musų spauda yra pilna užsipili- 
dinčiimču vieni ant kitu, bet pil
nai "nepasakėte, ką mes katalikai 
turime daryti, kuomet laisvama
nių spauda šmeižia mus brangius 
asmenis, ar turime tylėti ir nieko 
neveikti, ar atsakinėti Į jų lei
džiamus melus ?1 ’

2. ’"Jus sakėte, kad pas lietu
vius draugijose yra didelė suiru
tė ir reikia, jėškoti to pakasto 
kirmino, kuris daro tą betvarkę, 
bet. nepasakėte, kaip jo jėškoti 
ir kaip surasti?”

3. "Jus pasakėte, kad čia nė
ra organizacijos su kuria ameri
konai galėtų skaityties, bet nepa
sakėte, kaip tokią organizaciją 
hutų gčbma įkurti ir kaip ge
riausia butų jie galima supažin
dinti, nes šiandien katalikai vie
ni tai dayo. .o kiti bijodami, kad 
tas jų draugas nepataptų pirmes
nis, bando daryti visokias kliū
tis ir kaip butų galima vesti dar- 
bą. ir atsiekti tikslą"”

įS-u mielu noru stengsiuos nors 
tiVmpais bruožais perbėgti per 
padubtus klausimus ir į juos pa
eiliui atsakyti.

Kad musu dabartine spauda 
serga užsipuldinėjimo vieni ant 
kitų liga. Jai yra faktas ir jo už
ginčyti nėra galima. Nes mimų 
laikraščių kaip editorialai, reda
kcijų pastabos ir kųrespondermi- 
jos, Ib.e saiko numarginti tuščiais 
beverčiais užpuldinėjimais ir at
sakymais. Ypatingai, vadinama 
laisviečiti spauda- Didesnė laik
raščio dalis yra pašvenčiama va
dinamai polemikai. Visai maža j 

yra ^kreipiama domės i tikrumą, 
bot i Įsibujojusį partyviškumą. 
Pirmutinę, ir paskutinę vietą uži- 
j 11 a p a r t i v išk n m as.

;lr nenuostabu yra iš'vysji lietu
vį susitinkant su savo kilu beo 
tin lietuviu. kaino didžiausiu

priešu. Ir tai tik ačių musų ne- 
kuriems ’’redaktoriams” ir de
magogams ’’kalbėtojams”, kurių 
vienas yra užsibrėžinms — suar
dyti taip paprastos liaudies vie
nybę. Neapsiriksiu nepasakęs, kad 
ariu tokių demagogų ’’pasidar
bavimui” daug sutinki lietuvių, 
kurių užklausus, kas tu esi. ne
žino kaip atsakyti. Gaila, bet 
tiesa.

Kas gi kaltas? Negalime visą 
kaltę versti ant visų laikraščių 
vadovų, čia puola daug kaltes 
ir ant pačios visuomenės, kuri 
netik toleruoja šia laikraščių li
gą. bet dar ir didžiuojasi, kaip 
man teko ne kartą išgirsti tokias 
pastabas, ’"Brolyti, ot ’’Laisve” 
karšia kaili klerikalams, arba 
’’Draugas” bolševikams”. Koks 
tai žemos rūšies. džiaugsmas. Iš 
to ir išeina, kad mes turime lai- 
kas po laiko vadinamų "politiš
kų kalinių”, kurie ištiktųjų yra 
vien tik paprastais burnoto,jais.

J. Bimba atsidūrė teisme už 
burnojimą. Žmogelis, kuris var
gais negalėmis suspėjo nupiešti 
vienas ■— kitas kelniukes High 
School sėdynėse, bando užginti 
aukštesnes Esybes tikrybę. Koks 
absurdas. .Nebeito skaudu, .kad 
jis imasį negalimo daikto, bet 
kad jis griebiasi atsiekti savo 
tikslą ne su faktais, bet su pap
rastu burnojimu.

Šimtai, sunkiai uždirbtų dole
rių. bus išleista apginti vieno as
mens nepažebotą liežuvi- Laikraš
čių puslapiai bus pripildyti pro 
ir eon. Delko ? Del nepamatuotų 
tuščių bemokslio žmogaus išsireiš
kimų.

Ar ne laikas, jau eiti prie musų 
kasdieninės spaudos toleraeijos; 
Ar ilgai dar eisime visi tliopačiu 
keliu? Taip, dar vis einame ir 

, eisimee, nes, su širdgėla turim c 
prisipažinti, kad musų plačioji 
visuomene dar nėra priaugus prie 
to. Ji reikalauja šmeižimų, užsi 
puldinėjimų ii- atsakymų, šaukte 
šaukia, skandalų ir polemikos. 
Alusų dabartinė spauda, ypatin
gai laisvoji pakaktinai sotina jų.

Katalikų spauda atsakinėja, gi
nasi- Kova verda. Musų liaudiek 
nuomonės sudrumstos- Vienybės 
■nėra Kasdieniai avvenirno rei

balai užmiršti. Brolis brolio ne
nori pažinti.

Kolonijų korespondentai va 
dovaujasi momentiniais jausmais 
l’artivišklimo dievaitis ir via 
gražiausiai garbinamas. Skaudu 
pasakyti, kad yra tokių atsitiki
mų. kur griebiamas ir žemiausios, 
nišos priemooių savo tikslų Įvy
kinti. Kaip antai užsipuldinėji
mai ant savo sroves asmens bei 
asmenų. Žinant gerai, kad tos 
srovės laikraštis netalpys žinios, 
siunčia ją kitos priešingos sro 
ves redakcijom kuri su mielu no
ru išpleškina verbatim.

Iš to matysit, kad mažai gero 
vra atsiekiama su atsukimais- 
Man rodos, kad ko mažiau bus 
atsakymo domūs į paleistus šinei- 
.žius. tuo mažiau jų bus. Atsaky
ti reikia, bet ne i kiekvieną tuš
tybę. Mums reikia daugiau kon- 

1 struktyvio darbo. Tuo pačiu sy- 
' kiu mums reikia ir kritikos. Žino
ma, no šiandienines lietuviškos, 
bet- tikros. Rimta kritika palak
sima darbuotę, žema, nepama
tuota ja užmuša.

Kaslink draugyslines suirutes, 
tai tiek galiu pasakyti, kad p-.-r 
mažai randasi atvirumo, o per
daug slapto kalbėjimo ir veikimo 
Perdaug momentinio jausmo ir 
karščio, mažai realybes. Perdaug 
vadinamų blokų, kurie gimdo su
irutę- Blokai gera ir sveika yra 
tarp sriovinės politikos, bet ken 
ksminga del vienos lokalinės 
draugijos. Klausimai turi būti 
išgvildenti ir išrišti draugijos su
sirinksimuose. o m- pašaliniito.ie 
pasikalbėjimuose. O aršiausias su
irutės kirminas tai yra vadina
mas .išpustasis ”aš”. Ar jis pa
eit u nuo vieno asmens, ar nuo 
kelių, jis su laiku turi suardyti 
vienybę. Jo reikia jėškoti ir pa
šalinti. Tai yra iškelti aikštėn. 
Ne karščiu ir ne ataka, bet rim
tu apkalbėjimu.

Paskutinis klausimas pats sa
vai mi išsiaiškina. Nes neturim, 
vienybes, negalima butų kuo sve- 
timtaučiams pasirodyti. Su musų 
dabartine politika mes negalim
rodytis-

Turime Federaciją, bet ją kaip 
ir užmiršom. Perdaug polemikiio- 
jame Užmiršdami. kad Fe.dera- daryti

CLEVELAND, OHIO
Lieuvyos Vyčių 25 kp- suren

gė vakarą 14 d. vasario, lietuvių 
salėje. Vakaro vedėjas p. Venslo- 
vas, trumpai prabilo į publiką ir 
kvietė, kas tik gali iš jaunųjų 
prigulėti prie Vyčių kuopos ir po 
savo trumpos kalbos perstatė kal
bėti p. J. Sadauską, kuris atatin
kamai nušvietė svarbą jaunimo 
prigulinčio prie Vyčių organiza- 
jos ir vilti seniems tevučiaips nuo 
tų vaikučių, kuirc prigulėdami 
prie Vyčių išmoks gerbti savo 
tautą ir senus tėvučius. Kalba 
publikai patiko ir matyti, kad 
pasekmes yra, nes naujų narių 
apsčiai gavo. Toliaus sekė ir vei
kalas "Linksmos Dienos”. Vei
kalas vaizduoja, iš lietuviu liau
dies gyvenimo. Veikale buvo tru
kumų, bet kad lošė beveik visi 
čia gimę ir augę, tai kaip nau
jiems lošėjams, reikia duoti kre
ditą- Toliaus p-lė Mušinskiutė 
atliko piano solo ir publikai pa
tiko. nes tapo įšaukta, atkartoti, 
lyčių kvartetas, vadovaujant p. 
V. Greičiui, sudainavo keletą gra
žių dainelių ir taip publika už- 
interesavo, kad turėjo net du 
kartu atkartoti.

Publikos buvo pakaktinai.
A. L. R. K, Federacijos skyriau? 

Susirinkimas-
Vasario 15 d. 22 Feder, sky

rius turėjo savo susirinkimą ir 
šiame pasirodė, kad viskas virs
ta gerojon pusėn ir yra jau sep
tynios draugijos pristoję prie 
Fed skyriaus. Yra viltis, kad 
trumpu laiku dalyvaus ir kitos. 
Šiame susirinkimo buvo plačiai 
apkalbėta ir musų sostine Vil
nius. Tam tikslui nuskirta ko
misija del išdirbinio planų atva
davimui nuo lenkų musų -sosti
nes. Komisija susideda iš gabių 
asmenų: p. J. Montvila, p ni Na. 
vieikenė, ir p. J- Banys. Lietu- 

. viii dienos komisija praneša, kai! 
viskas jau yra prirengta ir snsi- 
vienyję su K. D. Sąryšiu nusky
rė kovo 7 diena, ir praneša, kad 
minėtam vakaro bus garbes svo
čias iš Lietuvos, gerb. kum J. Da
gilis ir pasakys prakalbą, čia 
turėti! visi Clevelando lietuviai 
nepraleisti progos ir išgirsti mu
sų gerb. kini. Dagilio prakalbą- 
Taipgi dalyvaus ir Šv. Jurgio pa
rapijos choras. Vyčių kvartetas 
ir jaunųjų choras "Biruta” pir
mu kariu, aut tokio viešo va
karo ir kiti. Toliaus p. J. Ru
zas dare Įnešimą, kad reikia pra
dėti rūpintis lietuviams šios kolo
nijos apie siuntimą atstovų į pa- 

Lsaulini katalikų kongresą, kuris, 
bus birželio 20. 21, 22 ir 23 dd. 
Chicago. 111. Tas visų priimta ir 
atstovai paroję i draugijas pra
dės agitaciją, l’-ni Paulina Štau- 
pienė daro įnešimą, kad dabar 
yra 22 sk- Fere.faeijos ir kais, 
likiškii draugijų Sąryšis, abudu 
lie skyriai turi vieną ir tą'patį 
liksią. Ar nebūtų laikas mums 
pradėti agitaciją, kad butų, gali 
nm abudu skyrius .sujungti ir pa

tik Fcdęraeiios skvriu.

NEW HAVEN, CONN.
Vasario 14 dieną š. m. Moterų 

Sąjungos 33 kp. surengė linksmą 
vakarą, kuris susidėjo iš . dainų, 
muzikos ir juokingos dviejų vei
ksimi muzikališkos komedijos 
’’Kuprotas Oželis.”

Oras minėtą dieną buvo labai 
blogas, taigi sąjungietės buvo Ir. 
bai susirūpinusios, nes manė, 
kad mažai publikos prisirinks, 
bet šiame vakare tikrai vietos 
lietuviai parodė savo prielanku
mą, skaitlingai atsilankydami ir 
paremdami naudingą sumanymą 
šio vakaro pelno dalis buvo ski
riama parapijai.

Vakaras pradėtas su gražia a- 
gitatyviška .prakalba, kurią pasa
kė gerb. kun. V. P. Karkauskas. 
Malonu yra priminti, kad musų 
klebonas visada agituoja, ir kal
bina visus katalikus spiesties ir 
Imti organizuotais. Duetą — "Di 
rectors choice March”, ir ’’Insti

HARTFORD, CONN.
L. R. K. S. A- 89 kuopa rengia 

vajaus prakalbas,-kovo 7 dieną. 
Šv. Trejybes mokyklos salėje, 
339 Capitol Ave, kampas Broad 
Str. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Bus rodomi įdomus kratomi pa
veikslai. Kalbūs Centro Raštinės 
vedėjas Juozas Šaliunas iš Broo
klyn, N- Y. Bus ir daugiau pa- 
marginimų tinkamų šiam laikui.

Kviečia 89 kp. Valdyba.

New Haven, Conn. — 116 kuo
pos susirinkimas bus kovo 7 d., 
tuoj po sumai, bažnytinėj sa
lėj. Visi nariai yra kviečiami į: 
šį svarbų susirinkimą. Malonėki
te visi susirinkti, nes turime bi; 
galo daug darbo. ’Visi gerai žino
te. kad Seimas čia pat, reikia 
daug gerų ir naudingų nutarimų 
padaryti? Svarstykite visi pirm 
susirinkimo, kokie nutarimai liū
tų reikalingi ir naudingi mus 
garbingai organizacijai, o susi
rinkime įnešti kuriuos primti ir 
patvirtinti ir paduoti Seimui. To
liaus prašau V. Burdulio, Marijo
nos ir Elzbietos Simaliuniiičių 
sugrąžinti įstojimo blankas, bet 
tuščios nepageidaujamos, norimi 
matyti jūsų vardus ant blankų 
Laukiame jūsų 1 Malonėkite atei
ti į sekantį susirinkimą ir įsi
rašyti į musų eiles ir malonėkite 
prikalbinti ir daugiau jaunų vai
kinų ir merginų- Laikas jau vi 
sietus suprasti svarbą ir reikalin
gumą katalikams priklausyti prie 
katalikų tvirtovės L. R. K. S. A. 
Laukiame.

V. Zavorskas, raškin.

Geriausi Laiškai
Su gražiomis dainomis ekstra 

del Velykų kaina 50 laiškų ir 50 
konverių $1.00. Taipgi turime 
lietuviškų atviručių del Velykų, 
šventų ir svietiškų. ,,25 atvirutes 
su konventai^ $1.00? Jliskį piges
nės 50 alyirtičiij už $1-0-0. Visa
dos parašykite, kokių norite.

Griksono Spauda.
233 N. Clarion Sti; 'Philadelphia, 
Pa.

MRS. M. P. PERNA 
Johnstown, Pa.

Kaso: Aš vartoju Bulgarišku žolių 
Arbatų delei sveikatos, jaučiu, kad 
daug .prigelbūjo. Jaučiuosi naujai at- 

tgiiuasią. ’ Visi mano draugai pastebė- 
. jo, . Kad aš geriau atrodau. Pareikšti 
galiu ir ta, kad Bulgariškų Žolių Ar
bata yra geriausia gyduolė nuo šal
čio. Vartoju pati ir kitiems patariu. 
Bulgariška Žolių Arbata gaunama vi
sose vaistinėse 35e. 75e., $1.25.

Pastaba: — Aš išsiųsiu didelę .dėžę 
paštu del 5 menesių už $1.25.

Adresuokite man: H. H. Vo,n Sehiik, 
President, 48 Marvel Building, Pitts
burgh, Pa.

PAJIEŠKOJIMAI

Paješkau Kasparo Piltuvus, pa
eina Eitkūnų kaimo, šakių apskr. 
Gelgaudiškiu par. . gyvena Ame- 
rikc- Prašau atsišaukti jei gyvas 
tai pats arba kas kitas žino šiuo 
adresu: Mrs. Marijona Vasiliau
skienė, (Zimonitė) P. O. Box 
282, Elizabeth, Pa. ’

REIKALINGAS.
Reikalingas iuojaus geras var

gonininkas. galįs gerai vesti,cho
rą ir mylįs darbųoliš-jaunimo 
tarpe. Sąlygos geros.

Kreiptis: Kun. I. F. Boreišis, 
3553 Dix Ave.,, Detroit, Mich.

tutional Mareli,” išpildė P. Daų 
kša ant smuikos, G. Kazlauskai
te piano. Nors dar abudu yra 
jauni vaikučiai, bet ateity iš jų 
.susilauksim gerų muzikantų.

Piano solo "The Beautiful 
Star of .Heaven" gražiai paskam
bino O. Danusiutė, ir jaitsmingai 
padainavo "Kur Nemunas ir 
Dauguva”. Ši mergaite turi gra-

Kanadoje Smagu Gyventi
Oras kaip Lietuvoje. Darbų 

ant tikiu yra. Uždarbiai neblogi. 
Jei nori ai važiuoti arba pagelbė
ti iš Lietuvos kiliems į Kanadą 
atvykti, klausk informacijų pas 
lietuvį farmerį:

Wm. SMULKUTIS (Smith), 
R. R- No L, Cottam, Ont. Canada

Jeigu jus turit

TULŽIES
KATARĄ 

arba 
SKAUDANTI 
ŠLAPINIMOSI

Pamėgink
SA.NTAL MIDY

ParsiAloila Visose Vaistinėse

Greit palengvina 
skausmų.

žų balselį ir skonį muzikos.
Eiles ’’Jau pavasaris 'ateina'’ 

pasakė gražiai A. Dzikiutė.
Duetą ’’'Valia valužė” ii' "’Ge

riau dieną”, sudainavo Aid. Ka- 
zlauskiutė ir O. Moekiutė. šiedvi 
mergaites turi gražius balselius, 
jas publika apdovanojo gausiais 
aplodismentais.

Solo "Prisoners song” gerai 
sudainavo.O- Moekiutė, pianu a- 
komponavo Aid. Kazlauskiutė.

Sekė vaidinimas komedijos 
"Kuprotas; Oželis”, kurios pu
blika laukė su nekantrumu. Vei
kalas iš visų atžvilgių, išėjo la
bai gerai. Lošime dalyvavo visi 
jauni artistai, kurie yra gimę.' 
šioje šalyje. Jų aiški lietuvių kal
ba darė malonų įspūdį.

Onytės rolę gražiai atliko E. 
Šimuliuniiitč. Ji savo gražiu alto 
balsu linksmino visus. Motinos 
— atsižymėjo E- Daukšienė. Jo
nelio rolei tikrai artistiškai at
vaidino vargom V. Burdulis. Jis 
savo uudavimais ir stipriu teno
ru balsu žavėjo publiką. Našlio 
rolę pagirtinai atliko J. Šimii- 
liunas. Piršlio rolėj J. Ratkevi 
čitis: atsižymėjo. Jis dar pirmą 
kartą pasirodė scenoj musų ko
lonijoj, matyti, kad' yra gabus 
lošėjas ir turi tvirtą basso.

Publika buvo patenkinta su 
šio vakaro programa-

Musų kolonijoj butų galima 
daug gražių vakarų surengti, kad
1ik jaunimas laikytųsi vienybes. 

Organizuojąs Vyčiai.
Šv. Kazimiero parapijos cho

ro .susirinkime buvo kalbama a- 
pic reikalingumą Vyčių kuopos, 
musiĮ kolonijoj. Nutarta tą dar
bą vykinti ir organizuoti, kuopą. 
Tam reikalui sušauktas susirin
kimas.

AMSTERDAM, N. Y.
Cecilijos choras, pagerbi

DYKAI KALBANTI LELE DYKAI
KURTINAI DEL DVIEJŲ LANGŲ TIK $5.85.

Kiekviena motinu ar tėvas noriai sr.teiks 
džiaugsmo širdelei jų mažos dukrytės gaudami del 
jos tokių, dovanų, gražią lėlę kaip kad sčut ilius
truota. Jums patiems bus surprizas ją pamačius 
■puikiai papuošta. Ji šauks ’’Mama — mama” ir 
tiek sykių kiek tik jus patys norėsite. Paimk 
ją už rankučių ir ji eis kartu su jumis. Pagul
džius Ji užmerks gražias akeles it miegodama. Ši 
lėle atrodo tikrai kaip mergaitė. Padaryta iš ne
sudaužomos medžiagos. Pirkti tokia lėlę kaštuo
ja kelis dolerius. Mes jums dUDsimo visai DYKAI.

Turėk omeny, kati šis pasiūlymas tik trum
pam laikui. Mes norime gauti užsakymus nuo jū
sų kaimynų. Jie tikrai klaus tnusų adreso, kada 
pamatys šiuos, uždagalus,. kuriuos jus gausite iš 
mus. štai priežastis, delko mes jums duodamo šią 
lėle dykai. Jeigu jus užsisakysite.-uždangalus, ku
rių pavyzdis telpa viršuje. Aies turime Jangams 
uždangalų palrinų šviežiai padarytos iš stiprios 
medžiagos. L'žtėks ilgam laikui. Naujausi mode

liai tiesiai iš dirbtuves. Didumas yra toks, kad užtenku dideliems langams. 
Piešiniai artistiški, viliojanti, kuriais domėsis kiek viena tnnlere. Įvertint 
gražumų, galima, tik juos pamačius. Jie bus tikru papuošalu jūsų- kambarių, 
šių uždangalų kaina kitados buvo labai aukšta, kad tik 'turčiai gulėjo įsigy
ti. mes juos už tokių kainą parduodame per labai trumpą laikų. Pilnas setas 
del dviejų langų tik už $5.85;

Apart to jus gausite lėlę dykai. Tik. pamąstyk, jus galite gauti 1ą vis
ką už tokią žemą kainų. Tai neatidėlioki bet perskaitęs šį skelbimą r.ašykio 
iuojaus. Nesiųskic pinigų, tik su jūsų užsakymu įdėkite krasos ženkleliais 
35e.. ar pinigais padengimui persiuntimo lėšų, o -$5.S5 užmokėsite kada gau
site. Pasinaudokite šią progą ir 'tuojaus rašykite pas:

WALTERS SPECIALTY CO.
1217 N. Paulina Str., Dept. 360. Chicago, HI.

DYKAI! BAROMETRAS IR REVOLVERIS DYKAI!

Šv 
mui gerb. klebono kitu- J. Žida- 
navičuius rengia du vaidinimu:..... .
"Tremtinis” drama ir komediją PinlSUi) 
’’Žvdas statinėje”. Bus kovo 21

Importuotas barometras, 
kuris parodo permainas oro. 
Tai yra labai gražus ir gerai 
padirbtas daiktas su tikru 
l'ahrenhein termometru.. 
Prieš gražu orą lėlomioteris 
išeina i tarpduri, prieš lietų 
vyrus išeina j tarpdurį, prieš 
permainą oro . abudu išeina 
į tarpdurį. Labui naudingas 
daiktas 'kiekvienam. Taipgi 
revolveris B. C. 22 kalibro, 
kuris yra padarytas gražiai 
ir stipriai, saują su B. C. šo- 

_______ viniais. Turėdami jį gulėsit 
apsaugot savo namus, šituos 

’ du brangiu daiktu men prisiusime dykai kiekvienam, kuris užsisakys pas mujjii.i 
! žemiau nurodytą laikrodėlį. Tai yra labai geras laikrodis, nikelinio judėjimo, 
I gražiuose nikeliniuose lukštuose, laiką rodo teisingai ir garantuotas aut dauge
lio melu. Vertus mažiausia $5.00, bet mes per Irumpų laiką nutarėm parduot 

j tik už šą.7.5! Prisiusi-’. 35c štampomis už prisiuntimą. c $3.75 užmokėsi, kai ap- 
| laikysi tuos daiktus savo namuose. Gvarantuojam, kad busite užganėdinti arba 

sugražinsime, Jlašykit šiandien.
PRACTICAL SALES COMPANY 

1219 North Irvins' Ave. Tiesk 24 Chicaeo. Ei.
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"GARSAS” Nr. 9. Kovo 4 d., 1926 m.

’Garso" Redakciją atlankė 
Lietuvos Pasiuntinybės sokret. p. j 
II. Rakinavičius. .

U. Brooklyno reporteriai ne
parašė, kad vasario 16 d. jie vai
dino "Tips? ir Pipsė", choras 
dainavo gražia-; dainas, kalbėjo 
'Garso" red., gale buvo šo

kiai- Tai buvo gražus ir pavyz
dingas Lietuvos Nepriklausomy-i 
Lės šventės paminėjimas.

Bal. 27 d. ekskursijon Lietu-j 
v on šią savaitę užsiregistravo p. ‘ 
Cirkelis iš Brooklyno ir p-ičj 
J Jambauskaitė iš Paterson. N. J.|

Kun. J. Pauliuko "Kelionės į-i 
spūdžiai" jau baigiama spausdih 
t i. Tai bus graži knyga iš apie 
::50 puslapių ir beveik tiek pat 
iliustracijų-

Kun. A'. Bartuška, buvęs Alį. 
(’arinei, Pa. klebonas, išvažiavo 
Lietuvon. Jo vieton pakviestas 
kun. St. Pavilanis, šv. Kazimiero 
Dr-jos atstovas.

Girdėti, kad p- V. Rupeika 
laukia brangaus svečio iš Škoti
jos.

kijos ir Lietuvos jokių rimtų su
sikirtimų nėra; kad laikraščiuo
se paleisti gandai paeina iš eili
nės lenkų provokacijos ir, gal 
Imt, tuo tikslu, kad šiuo tarpu 
pakenkus Lietuvai derybose del 
paskolos. Galop p. šimutis prisi
mena ir apie savo rengimąsi iš
važiuoti Lietuvon, paaiškindamas 
išvažiavimo tikslus ir rengiamos 
eksursijos eigą.

Pirmin. dėkoja p. Šimučiui už 
pranešimą ir gražų reikalų api
budinimą ir. taip pat, išraiškia 
apgailėsi avimą, kad trumpoj a- 
teity ši apylinkė ir visa Ameri
kos lietuvių katalikų išeivija ne
teks labai svarbaus, nenuilstan
čio. neišsemiamos energijos vei
kėjo.’ kurio atėmimas iš amen’ 
kiečių, paliks didelę ir, gal but, 
neužpildomą spragą. Dalyviai, 
taipgi vienas po kito reiškia di
delio nepasitenkinimo deliai p. 
Šimučio rnošimosi Amerikiečius 
apleisti.

Kalbama apie surengimą ata
tinkamų p. šimučiui išleistuvių 
Mačiulis praneša, kad Lietuvos i 
Kraštų Vaduotos Komitetas jau 
yra nutaręs tokias išleistuves pa
rengti balandžio mėn. 24 d. Prie 
šio nutarimo yra prisidėję: L. R. 
K. S. A .115, 134 ir 135 kuo-

Taipgi nariai malonėsite kreipti 
domę del naujų sumanymų, ms 
turit atsiminti, kad daugelis pa-! 
taisymu musų Susivienyme yi.i 
reikalinga. Užtaigi visi privalote 
dalyvauti ant šio susirinkimo, 
kad nė vienas ncpasilktumet n,i-l 
mie. Taipgi pageidaujama kad ; 
atsives!umete nauju nariu pri- Į 
rašymui.

A. J. Domeika, pirm- 
115 Kuopos Valdybos adresai: 

A- J. Domeika, pirm., 46 Firth 
Ave.. Maspeth, N. Y.

A- Spaičys. vice pirm., 334 
Plymouth Str.. Brooklyn, N. Y.

•1. Jetskauskas, nžr. raštin. 526 
79th St r.. Brooklyn, N. A'.

A- lt. Alytaitė fin. rašt. 10 
Metą PI.. Maspeth, N. Y.

P. Kanapinskas, iždin., 150 
York Sir. Brooklyn. N. Y.

Pastaba- Kiekvienas narys at
sitikime nelaimės, o ypatingai Ii 
gi.s privalote kreiptis prie proto
kolų raštininko p. J. Jetkausk... 
virš nurodytu antrašu. Susirgę : 
galite pranešti atvirute arba lai 
šku. Pašalpa bus mokama nuo to 
laiko, nuo kurio pašto antspaudu 
parodys. O jeigu žodžiu praneši
te. tai nuo pranešimo dienos.

A. J. Domeika, pirmin-

Tel. Stagg 0783. ,

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto mo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.
107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Ispanų Amabasadorius ir 
ponia de Riano. Britų Am
basadorius ir Lady Isabella 
Howard, Meksikos Arnba

134 kuopos susirinkimas bus 
kovo 7 dieną, tuoj po sumai. Ka
ralienės ’Angelų par. salėj. Visi j 
nariai būtinai susirinkite, nes į 
Lūs daug naujų dalykų praneš
ta. ypač iš apskrities suvažiavi
mo. Bus taipgi renkami busimai! 
Susivienymo Seiman atstovai 
Taigi susirinkite kuoskaitlingiau 
šia- į

Valdyba.
________ i

I
Susirinkimas L. D. K. S. 12 kp. ( 

įvyks panedėlio vakare, kovo 8 
d.. Karalienė Angelų parapijos ' 
salėjo. Visi nariai turite būtinai 
pribut. Labai svarbu, išgirsite i 
raportą iš apskričio. Taipgi ir j 
naujų narių atsiveskite.

Kp. Valdyba.

New York City- 106 kuops ek-j 
si ra susirinkimas bus kovo 7 d., 
tuoj po pamaldų, kuriame turė
si ne nutarti apie konferenciją Į 
Seimą ir kitokių svarbių reiki-- 
lų. Taippat malonėkite prisiųsti 
oi irtos Kaukienės blanką, nuo 
k.ida ta'klaida įvyko ir nuo ke
li n tų metų yra skolinga.

Z. Maksvit. sekret.

pos ir Moterų Sąjungos 24 ir 29 
kps. Apskritys pasidžiaugia čia 
pažymėtų kuopų mokėjimu Įver
tinti pasižymėjusi veikėją ir 
vienbalsiai nutaria prisidėti prie 
pradėtojo darbo- čia pat išrenka
ma trys žmonės: K. Krušinskas 
p-ni Bindokienė, ir K. Remenčius, 
atstovauti Federacijos apskriti 
Išleistuvių Rengimo Komitete, 
kurį sudaro ’L. K. V. K. komisi
ja ir kuopų atstovai.

Pikniko rengimo komisijos na
rys p. Skrodenis, praneša, kad 
iki sekančio posėdžio at Liksiąs 
savo užduoti ir jau galėsiąs pra
nešti apie gavimą vietos.

Nutarta pasiųsti pakvietimą 
L- K. V. Komitetui, kad prisiųstu 
Federacijos apskritin savo rep
rezentaciją, nes tuo budu bus ga
lima geriau suharmonizuoti vei
kimo liniją.

Tuomi baigėsi posėdžio dieno
tvarkė.

Kitas posėdis bus kovo 26 d.
J. P. Mačiulis, posčdž. sekr.

SIUVĖJŲ NEPAPRASTAS SU 
SIRIN RIMAS.

Bus ketverge vakare kovo 4 
d. pusė po septynių, 27 Arion 
Place.

Susirinkimo tikslas bus aps
varstyti savaitinių duoklių rei
kalą. .Šitą sumanymą jau perlei
do stambesni skyriai, tik mūsiš
kis atsiliko.

Siuvėjų darbas jau pradeda ju
dėti. Jau bedarbių mažai likosi-

Vasaros metu rengiasi streikuo
ti, nes užmokestis labai nupuolė 
ir mano trumpinti darbo valau

Prieteliš. ;

FEDERACIJOS APSKRITIES 
PROTOKOLAS.

New Yorko Apskrities Federa
cijos darbuotojų ' susirinkimas 
buvo š. m- vasario 26 d. Fed. 
('■ įtro raštinėje, nuo 8 vai. va
kare. Dalyvavo: L: Šimutis, K. 
Krušinskas, K. Remenčius, K. 
Dumblys, A. Milušauskienč, Obe
linė, Akucevieins, Bindokienė, 
A . Daubara, P. Lukas, Skrode
nis, Varueekis, Mačiulis ir Žu
kas-

Apskrities sekretoriui p. J. 
Tumasoniui neatsilankius, šiam 
posėdžiui sekretoriauti pakviečia
mas J. P. Mačiulis.

Perskaičius ir priėmus pasta
rųjų dviejų posėdžių protokolus, 
pirm. p. Krušinskas pakviečia p. 
Šimutį, kad pranešti! darbuoto
jams vėliausias Lietuvos gyveni
mo žinias ir paaiškintų laikraš
čiuose keikiamą lenkų-lietuvių 
konfliktą:

Gerb- Šimutis trumpai, bet ai
škiai ir gražiai apibudina svar
biuosius šių dienų Lietuvos rei
kalus ir paaiškina, kad tarp Len-

SĄJUNGIEČIŲ DOMEI.
N. Y- ir N. J. Moterų Sąjun

gos apskrities suvažiavimas bus 
kovo 21 d., 2 vai. popietų, 131 
Moffat Str.. Brooklyn, N. Y. Vi 
sos kuopos malonėkite prisiųs
ti Į šį svarbų suvažiavimą atsto
ves.

S. Subatienė, pirmin.

PUIKUS TEATRAS-
Alot. Sąjungos 29 kuopa vai

dins gražią penkių aktų dramą 
’’Fabiola”, kovo 14 d., 5 vai. po 
pietų, šv. Panelės Apreiškimo 

i par. salėj, No. 5th ir Havemeyer 
I gatvių kampo. Tikietai 75c ir 50e.
Vaikams 25c.

Kvieslė-

C. BROOKLYN-
L Y. R. K. S. A. 115 kp. mė

nesinis susirinkimas bus sekma
dieny, kovo 7 d„ Šv. Jurgio par- 
salėje tuoj po sumos. ,

Visi nariai malonėsite pribū
ti ir užsimokėti prigulinčiai sa
vo duokles. Taipgi pranešu, kad 
L. R. K. S. A. Seimas įvyksta 

įnb :Cleyęlmide. Ohio, bet Pit t- 
biirgl.. Pa- balandžio 19—22 del.

Taigi malonėkite priruošti 
naudingų sumanymų Seimui.

Naujos Laidojimo Įstaigos
A. VALANTIEJUS ir J. BARTAŠIUS.

Užlaikome du ofisu. Patarnaujame visiems be skirtumo. Že
momis kainomis parsamdome automobilius ir karėtas kiek
viename reikale.
4 Lexington Ave., 

Maspeth, N. Y.
Telephone: Newtown

498 Washington Str., 
New York City, N. Y.

Telephone Walker 4335

VASARIO 16 SUKAKTU - 
VIU IŠKILMĖS WA- 

SHINGTON’E.
Lietuvos Respublikos Pa

siuntinybė šiemet apvaikš
čiojo vasario 16 sukaktuves.

Iš vakaro Lietuvos mini
steris su žmona turėjo pie
tus, kuriuose garbės sve
čiais buvo Secretary of Sta
te ir ponia Kellogg. Be jų 
pietuose dalyvavo: Vokie
tijos Ambasadorius ir Baro
ness von Maltzaai, Norvegi
jos Ministeris ir ponia Bryn 
su dviem dukterim pp. In
ger ir Laura Bryn, Latvi
jos Ministeris ir ponia So
ya, Čekoslovakijos Mini sto
ris p. Fieriinger, Senatorius, 
ir ponia Couzėns, ponia 
Britten. Illinois valstybės 
kongresmono žmona. Biu
džeto direktorius Generolas 
ir ponia Lord, admirolas ir 
]>onia Burrage, p. R. Kelley, 
Rytų Europos skyriaus ve
dėjas State Departamen’e, 
ir p. H. Rabinaviėius, lietu- 
vos Pasiuntinybės Sekreto- 
,rius.

Vasario 16 d. Pasiuntiny
bėje buvo priėmimą nuo 
4:30 iki 7 vai. po piet.

P. Bizauskienei padėjo 
šeimyninikauti prie stalų 
ponia de Riano, Ispanų Am
basadoriaus ir diplomatinio 
korpuso dekano žmona, po
nios Britten, Seya, Latour, 
Lipomu, Panarctova.

Pasiuntinybė buvo išde- 
koruota palmėmis, rožėmis 
ir lelijomis.

Pe.r priėmimą griežė sty
gų orkestras.

Svečių atsilankė į 400. 3u 
tarpe buvo:

Amerikos Vice-Preziden
io žmona ponia Dawe<s.

Secretary of State ir po
nia Ke.llog, Secretary of the 
Navy ir ponia Wilbur, Se
cretary of Agricullnne ii pc- 

I nia Jardine.

sadorius, \Akiočių Amba
sadorius ir Baronosa Malu! 
zan, .Japonu Ambasadorius į 
ir ]ionia Matsudaira, Brazi
lijos Ambasadorius, Pran
cūzų Ambasadorius ir po- . 
nia Borenger.

Norvegų Ministersi ir po
nia Bryn ir panelės Inger 
ir Laura Bryn, l-raguajaus'; 
Ministeris ir ponia Varela.į 
Šveicarijos Ministeris ir p- i 
nia Peter, Kinijos Ministc- 
ris ir ponia Sze, Guatemalosj 
Ministeris ir ponia. Latour.' 
('olombijos Ministeris ir po-! 
nia Olaya. Jugoslavijos ?Ji-j 
nisteris, Olandijos Ministc-I 
ris ir ponia do Graeff, Bo
livijos Ministeris Lr poniai 
Jaimes Freyre ir panele Vo- 
landa Jaimes Freyre. Domi-i 
nikos Respublikos Ministe-i 
ris, Graikijos Ministeris ir 
ponia. Simopoulos, Haiti 
Ministeirs ir ponia Price. 
Austrijos Ministeris ir po-i 
nia Procbnik, Latvijos M i- | 
nisteris ii’ ponia Seya, Egy-i 
pto Minister^ ir ponia. >Sa-l 
my Pasha. Čekoslovakijos i 
.Ministeris, Bulgarijos Mi- ; 
nisteris ir ponia Bistrą Ra-: 
dewa.

Senatorius ir ponia Geor-Į 
ge Wharton Pepper, Sena-' 
torius Arthur B. Capper,; 
Senatorius ir .ponia William i 
M. Butler. Senatorius ir po-i 
nia E. Edwards ir p-lė Eli
zabeth Edwards, .Senatorius: 
ir ponia James Couzens.

(lentą norėjo pasilaikyti sa
vo tvarkos ir negrus vergi 
joj, nes tik iš vergų pietį 
nės valstybės darė sau pei-

ABRAOMAS 
LINCOLN’AS..

Abraomas Li ncoln’as gi- , 
mė vasario 12 d., 1809 me-į 
tais, Hardin apskrityje Kėnį 
turky valstybėj. Jo tėvai* 
buvo labai biedni ir Lincol-į 
nui prisiėjo daug vargti į 
jaunystėje. Neturėdamas

mis. Lincoln’as nenusileido, j 
matydamas pavojų šaliai! 
jeigu ji susiskaldys ir no-| 
rojo palaikyti visas valsty-i 
bes unijoje kaip seniau bu-1 
vo. Pietinės valstybės tapo 
nugalėtos, ir unija užtikrin-! 
ta, bet Lincoln’as už tai at-! 
simokejo gyvastimi.

Abraomas Lincoln’as yra: 
vienas iŠ daugi lio pavyz
džių jog iš prastųjų kyla 
galiuaai, jeigu tik stengia
masi ko nors siekti, jeigu 
laiką neleidžia dykai, jau
nyste neaikvoja ant nieko. 
Visoje šalyje ir visame pa
saulyje jis yra žinomas kai
po ’i.šliuosuotojas’, jam vi 
sur pastatyta ir kitur dar 
statoma paminklai.

(F. L. I. S.)

EUCHARISTININKŲ 5 METŲ 
SUKAKTUVĖS.

Mariampolė. — 1926 m. sausio 
24 <L. mariampoliečiai lietuvuii 
katalikai moksleiviai :Ueilininkai, 
aiieharistininkų būrelis iškilmin
gai šventė 5 metų šio burelo su
kaktuves. Iš vakaro parapijos 
bažnyčioj išklausę pamokslo ir 
priėjo išpažinties. Ryte per šv/ 
mišias priėmė Ko.muniją ir iš
klausė prof. Bučio pamokslo-

Po pamaldų pas Vargdienes 
seseles buvo agape (bendras pus
rytis). Viso agapėj dalyvavo 13'1 
asmenų, kurių tarpe buvo J. E. 
Seinų vyskupas Ant. Karosas, 
prof. Buevs, mokyt, seminarijos 
direkt. kun. Dambrauskas ir kii-

Pusryčių metu šio būrelio pirm. 
Ant. Stabingis, davė tnimpą ;.u- 
eharist. būrelio apyskaitą.

"Šis būrelis įkurtas 1921 mot. 
K. Šapalo. J. Dailidės, J- Mieiu- 
lio, E. Volterytčs, Kazlauskai
tės, ir kitų, padedant kun. A. < i- 
kotaį (už tat jam išreiškė di
džią padėką) Pirmais metais na
rių susirašė į 52, 1922 metais 
67 nariai, 1923 metais 95 nariai. 
1924 m. 82, o 1925-26 mokslo 
metais 91’narys. Per šį būrelį pe
rėjo 200 narių. Dabar biiičly 
bernaičių yra 56, o mergaičių 
38- Kuopoj ateitininkų yra a-

progos daug lankyti moky
klą. pats beveik savaimi iš
moko advokatūros, paskui 
buvo Suv. N'alstybių pre
zidentu. Jaunas būdamas ir 
gyvendamas su tėvais Illi 
nois valstybėj, kur jie bu
vo persikėlę iš Kentucky, 
jis skolindamas! knygas, 
liuoslaikiu mokinosi. Advo
katūrą praktikavo 1836 m. 
Illinois valstybėje. Jis pa-! 
garsė jo kaipo priešininkas i 
negrų vergijos ir už juos 
kovojo. 1860 metais naujai 
susiorganizavus dabartinė 
Republikonu partija pasta
tė ji kandidatu ant prezi
dento, ir jis liko išrinktas.
Rugsėjo 22 d., 1862 metais 
jis išleido Negrų paliuosavi- 
mo Dekleraciją. 1864.m. jis. 
tapo išrinktas antram ter
minui, bet 1865 metais jis 
buvo nušautas Washingtone 
teatre.

Už paliuosavimą negrų 
buvo kilus Namine arba Ci
vile kare. Pietinės valsty
bės atsimetė nuo šiaurinių, 
Įnirtoms Lincolnas priklau
sė, ir išsirinkę savo prezi-

pie 380 ■narių.’’
Po to buvo daug sveikinimų 

raštu, žodžiu etc. Agapė tęsė.; 
nuo 8 iki 1.1 vai. d.

Šio būrelio tikslu, nagrinėti 
Evangeliją, gilintis į katalikų ti
kėjimą, men. kartą atlikti išpa
žinti, tobulintis, lavintis, o bai
gus mokslus, tą Kristaus tikė
jimo kibirkštėlę nešti vargo žmo
nėms. Ir iš tiesų, jei .jaunimas 
taip mokslus eidamas užsigrū
dins, tai išėję gyvenimai! nieko 
nebijos ir didžiausių audinį ne
bus nulaužtas.

Agapė kaštavo virš 200 litų, 
kurių dalis surinkta aukomis, da
lis iš narių, o dalis gal teks 
skolinti. Gi darbas, kuras tai var
gdienių seselių dovana- Užtat eu- 
eharistininkų būrelio valdyba 
joms taria širdingą, ačių. Taipgi
ačių visiems tiems, kurie kuom 
nors prisidėjo.

Ant. Stabingis.

Petras Lozoraitis, Sofija Zavis- 
tauskienė. Kaz.-Edv. Ročka, .fe
nas Zakaras; Marijona Dirsienc 
įmokėjo $35.; Mnr. Lučinskane 
$6., -J. Rioglys $5-, M. Peterson 
$4., Po $2.: .VI. Paltanavicia, i\. 
Baronas, .\I. Vosilieiie, A. Trun
in. M. .Milorioiiė, J- Benkšienė, V. 
i Izedulionis, J'. Knlvinskas, P. 
Lozoraitis SL50, L. Tribundis 
ši.00, Sim. Zilvistaiiskas užsakė 
giminėm laikrąŽtį.

Iš Boston, P^ąss-—- N. N. $35.
Iš Gambridgž — Po $2.; J. 

Puzinas. M. Gęllzienč, P- Kavo- 
lienė, P. Valonuikevieius. E. Ku- 
kleviciene, V. Jakas $4.. A. Z-a 
-evekas $1.

Iš Brigton, Mass. ■ Po $2.: 
St- Dirse. V. Valeika. Br. Tri
sienė, Ad. Talaitis. J,. Vėbra, <!. 
Pakštienė. J. Buchlevičionė. ■!. 
Raudeliunas. -I. I’ucevičius $1.

Grota šio per VVaterburio, ( i. 
skyriaus raštininką p- S. Zdanį 
gauta sekantjs nariai, įmokėję 
po $2.: E. Janušienę. M. Maėi- 
nauskienę, M. Karvelienę. t). 
Barzdevicienę, O.’ Grinciunienę.

Per Philadelphia. Pa. skyriaus 
raštininkę p- O. l’nguraitę gau
ta. nariai įmokėję po $2.: O. lial- 
eiunienė, i). Palionienė, A. Ka- 
leivienč, R. Mcškelevičienė, d.t- 
niokėdama $13. tampa amžinas 
na rys.

Per gėri), kun- Pauliuką, Broo
klyn. N. Y. gauta iš Dom. Ylažo- 
naitė.s $65. ir jinai įgyja garbes 
nario vardą.

Iš Long Island City, N. Y. 
Dom- Jodis įmokėjo $50. Liet. B. 
ir grota šio savo giminėm užsa
kė laikraštį.

Visiems išvardytiems spaudos 
rėmėjams ir gerb. Wireesterio 
(’ambridge. Bostono ir kiliems 
Klebonams, pas kuriuos at vijų 
atvejais atsilankydamas patyriau 
svetigiimo ir visokios par/imo.s, 
tariu dideliausią mano padėką.

Galop plačiajai visuomenei ’ti
riu garbes pranešti, kad Worces
ter} apleidęs :— apsistojau ir ap
sigyvenau sekančiu antrašu: 312 
So. Poplar Str., Mt. Carmel, Pa.

DIDELĖ EKSKURSIJA LIETU 
VON.

Birželio (June) 2 d-. 1926 m. 
The Pennsylvania Exchange Ban
kas buvęs Baltic States Bankas 
rengia didelę ekskursiją Lietu
von, po vadovę-ste p. A. B. Stri
maičio. kuris viską prižiuręs, kad 
keleiviai turėtų konosaugiausią 
kelionę į Kauną, per 10 dienų. 
Suvienytų Valstijų Laivyno lai
vu "President Harding".

Pradėti ruoštis tiio.jaus ir da- 
leiskit mums aprūpinti Jus rei
kalingais d okume nt a i s.

Kreipkitės laišku ar ypatiškai 
į The Pennsylvania Exchange 
Banką, 294 Eight Ave., New 
York City.
Vietinės

Todėl visti, kurie turi reikalą su 
šv. Kazimiero D-ja Kaune ar no
rėtų išsirašyti iš Lietuvos knygų 
paveikslėlių arba pirmos komu
nijos atminčiai didelių paveiks
lui prašau kreiptis į mane au
kščiau nurodytu antrašu- 

šn pagarba.
Kun. Stasys Pavilanis, 

šv. Kaziui. Dr-jos įgaliotinis _A- 
luerikoje. 312 So. Poplar Str. 
alt. Carmel, Pa-

REAL ESTATE

60 AKERIU FARM A TIK $3,300:
[mokėt tik $2300, o likusius $25.00 
kns metas. Gori namai, 10 kambarių 
namas, gyvulių tvartas, šilo, vanduo, 
sodas, miSko ir netoli kaimo. Mokant 
iš kalno pinigais parduosiu už $2,liUU. 
RAŠYKITE: arba telegrafuokite šian-

■ .lien, kada atvažiuosite.
C. M. Douglas,

Box liit. Herkimer, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA.
Resturanas — Lunch Room. Vie
ta labai gera, išdirbtas biznis 
kaina ir pirkinio sąlygos prieina
mos.

Klauskite ’’Garso” Adminis
tracijoje 222 So. 9th Sir., arba 
Telef. Stagg 8597.

PARSIDUODA UŽEIGA.
Patogi vieta, išdirbtas biznis, 

arti jureivių stofies.
Sužinoti ant vietos:

175 E. 22nd Str., Baj’onne, N. J.
Tel. Bayonne 1532.

Telefonas Stagg 9105.
Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dentistas

X-Splndullų Dlagnoza 
221 South 4-th Street 

BROOKLYN, N. Y. 
Priešais ’’Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet. 

Ketvertais ir subatoni iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties.

JACOB BROSCHART & CO.
Pralrtiškas Plumerii

Įdeda ir taiso centrai! šlldymį, pri
taiso garinius pečius ir t. t. Darbas 
atliekamas kuogeriausia.
80 Suydam St., Brooklyn, N. Y. 

Netoli Myrtle Avenue_ 
Telefonas Foxcroft 9527.

Tel. Stagg 4409.

i Laidotuvių Direktorius. Išbalsamuo- 
I ju Ir laidoja mirusius ant visokių 
Į kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 
j APREIŠKIMO ŠV. PANELfiS 
t BAŽNYČIĄ.

PARENDAVOJIMUI

4 Kambariai kampinis namas 
su visais įtaisymais, gazas, elek
tra, maudynės. Taipgi kampinis 
Storas. Ruimingas tinkamas bile 
kokiam bizniui. Klauskite pas.

Antaną Petronj,
GO Crystal St.. Brooklyn, N. Y. 
t"East Now York)

PATOGUS 3 KAMBARIAI.
Puikiais rakandais išpuošti. 

Yra visi patogumai elektra, gu
zas maudynės, telefonas, šiluma.. 
Patogi vieta privažiavimui. Ja
maica Line, Crescent station, 
Fultoti Line ir Long Island tru
kini stotis čia pat. Kainds žemos.

Petras Bajorynas.
348 Elderts Lane Brooklyn, N. 
Y- Tel. Applegate 0269.

264 FRONT ST.

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veaelijoms, krikštynoms 

ir Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN, N. Y. ■

GRABORIUS

Juoz. Garšva
nimnmumiiiiimiiniimiHiHi

TEL. 2320 GREENPOINT

WORCESTER, MASS. APLEI
DŽIANT.

Woreestersi ir Bostonas su a- 
pylinkės lietuvių kolonijomis — 
ištiesų skaitlingas susipratusių 
lietuvių vietovės. Tą tiesą ryš
kiai patvirtina kad ir žemiau iš
vardyta ištisa Šv. Kazimiero Dr- 
jos rėmėjų virtinė- štai rėmėjų 
pavardės: Iš Worcester, Mass.:

Po $50.00: Liet. Bonų įmokėjo

Geras paprotys
Naudokit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

jalvos odą sveika ir kad turėti puikius

sunaikina pleiskanas, tą svarbiausi 
priešą gražių plaukų.

Nusipirkite bonltą už 65c šiandien 
pas savo vaistininką. 75c kuomet 
siumčiama tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & South 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Reikalui esant ateikite
• 416 Metropolitan Avė., 

BROOKLYN, N. Y.
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